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BEVEZETŐ

Ezek a tanulmányok Isten kegyelmének országáról szólnak és 
arról, hogy mit jelent ennek az országnak a küldöttje lenni. Isten 
és a gonosz között harc dúl. Isten országa küldötteinek maradékta­
lanul tenniük kell valamit. Ha ennek az országnak hűséges szolgái 
akarunk lenni ezen a földön, nem elégedhetünk meg azzal, hogy 
meghallgatjuk, amit Jézus kér tőlünk anélkül, hogy tettekre válta­
nánk (Jak 1:22). 

Minden negyedév első tanulmánya Jézus Hegyi beszédének 
egyik tanításán alapszik, ami „a kegyelem országának fejévé kiáltja 
ki Krisztust, és birodalmának alkotmányát képezi” (Hetednapi Ad-
ventista Bibliakommentár, 5. kötet, 322. old.). 

A negyedév első tanulmányán kívül mindegyik tanulmány 
a menny polgárainak kihívásairól, jogairól vagy előjogairól szól. 
A keresztény sohasem tudja, hogy mi lesz a következő, amivel meg 
kell küzdenie. 

Látogassatok meg minket a http://RealTimeFatith.adventist.org 
weboldalon, és tanulmányozzátok a heti tanulmányokat társai­
tokkal együtt az interneten. Ily módon megtudhatjátok, hogy más 
fiatalok hogyan néznek szembe az Istennek szentelt élet megpró­
báltatásaival.

HOGYAN HASZNÁLD EZT A BIBLIATANULMÁNYI ÚTMUTATÓT

 1. LÉPÉS: Használd a tanulmányt úgy, ahogyan számodra 
a leghasznosabb. Mindegyik résznél meg van jelölve a hétnek egy 
napja, amelyhez tartozik, de miközben tanulmányozol, nem köte­
lező betartani ezt a sorrendet: felcserélhetsz vagy összekapcsol­
hatsz egyes részeket. Lehetséges, hogy éppen a szombati meg 
a vasárnapi részt kapcsolod össze. Nagyon helyes. Lehet, hogy 
minden nap szeretnél megtanulni egy bibliaverset. Szintén helyes. 
A részeket bármilyen sorrendben tanulmányozhatod.

 2. LÉPÉS: Mindenekelőtt, a szerdai részből válaszd ki azt a bib­
liaszöveget, amelyet meg szeretnél tanulni. Ez lesz a saját arany­
szöveged. Ez segíteni fog személyre szabottá tenni a tanulmányt. 
Másold le azt az annak megfelelő helyre, és ismételd el minden nap.

 3. LÉPÉS: Ne feledd el följegyezni saját gondolatodat, amelyet 
a következő szombaton el kell mondanod. A hétfői részben más 
személyek gondolatait találod lejegyezve. Néha olyan szövegek is 
találhatók itt, amelyek nem tükrözik a keresztény gondolkodásmó­
dot, és vannak olyan dolgok is, amelyek megegyeznek azzal, amit 
a saját környezetedben olvasol, hallasz vagy látsz. Egy ötlet, hogy 
könnyebb legyen megszerkeszteni saját idézetedet: javíts ki egy 
ilyen téves gondolatot tartalmazó idézetet, ha van ilyen azon a bi­
zonyos héten. 
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6.
A tökéletességre való eljutás

Egy oklahomai bombatámadás megsemmisítette 
a Murrah Szövetségi Irodaház épületét, 168 ember, 
köztük Bud Welch lánya, a 23 éves Julie halálát okozva. 
Welch egyik sajtóban megjelent írásában (Guideposts, 
1999. május) beszámol arról, hogyan zajlott le benne 
a megbocsátás folyamata, amely 1995. április 19-én kez­
dődött. „Amikor megtudtam, hogy lányom halálát egy 
bomba okozta, csakis a gyűlölet éltetett” – írja. Haragja 
Timothy McVeigh és Terry Nichols ellen irányult. Sok em­
berrel együtt Bud arra várt, hogy ezeket az embereket 
elítéljék és kivégezzék. Negatív érzelmei akkor kezdtek 
átalakulni, amikor néhány hónappal a robbantás után 
meglátta a tévében McVeigh apját. „Istenem – emlékszik 
vissza arra, amit gondolt –, ez az ember is elvesztett egy 
gyermeket.”

Bud magatartásában az újabb változás 1996 január­
jában következett be, amikor újra elment lánya halálá­
nak helyszínére. Bud észrevett egy szilfát, közel ahhoz 
a helyhez, ahol a lánya régen parkolni szokott. A bomba 
által okozott károsodás ellenére a fa túlélte az ese­
ményt, sőt még néhány új hajtás is nőtt rajta. „An­
nak a gondolatnak, ami akkor támadt bennem, nem 
volt túl sok köze az új élet gondolatához. Hirtelen 
megvilágosodott bennem az a tudat, hogy McVeigh 
kivégzése nem fogja megszüntetni a fájdalmamat.” 
Röviddel azután Bud perbeszéde Veigh ellen elné­
mult, és ez felkeltette az emberek figyelmét.

Meghívásokat kapott, hogy nyilvánosan be­
széljen arról, ami megváltoztatta magatartását, és 
az egyik meghívás éppen Buffalóból, New York-ból 

jött, onnan, ahonnan Veigh apja származott. Bud 
érezte, hogy eljött a találkozás ideje.

1998. szeptember 5-én Bud Welch belépett 
Bill McVeigh házába. Szemtől szemben álltak 
egymással, mindketten munkás emberek voltak. 
Bud megismerte Bill lányát is, Jennifert, aki Julie 
barátnőire emlékeztette őt. „Nem változtathat­
juk meg a múltat – mondta Bud Billnek és Jen­
nifernek – de meghatározhatjuk a jövőt.” Ezután 
a látogatás után Bud elindított egy kampányt 
azért, hogy a Murrah szövetségi irodaház épü­
lete melletti szilfát megmentse a buldózertől, és 
ez a fa ma az április 19-i áldozatok számára fel­
állított emlékmű része. Ez a fa tanúskodik Bud 
Welch emlékezetes útjáról, a gyűlölettől a meg­
bocsátásig. Bud vad haragja, végül tiszta, új indí­
tékká változott.

Egy új, tiszta indíték
START
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Alapige: Válassz ki egyet a szerdai részben 
felsorolt bibliaszövegek közül! Írd ide, és ta­
nuld meg a hét folyamán!
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VASÁRNAP
Ezt hiszem

ff A következő eset egy táborban történt. 
Fülöp egy sértő megjegyzést tett Szaman­
tának a jelenlévők füle hallatára. Egyesek 
hangosan nevettek, míg mások, akik kö­
zelebb álltak a lányhoz, nagyon megdöb­
bentek azon, amit hallottak. A legros�­
szabb a dologban az volt, hogy Fülöp még 
csak rá sem jött, hogy mennyire megsér­
tette a másikat. Úgy tett, mintha mi sem 
történt volna. Szamanta arra gondolt, 
hogy a legközelebbi alkalommal vissza­
adja a sértést. Az egyik vezető felfigyelt 
lelkiállapotára, és arra bátorította, hogy 
beszélje meg a dolgot Fülöppel. Milyen 
lehetőségek közül választhat Szamanta? 
Vajon mi szerezne számára nagyobb elég­
tételt? Mi változtathatná meg Fülöp ma­
gatartását a környezetével szemben? Te 
mit tanácsolnál Szamantának?
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________

ff Lépj be a http://RealTimeFaith.adventist.
org weboldalra, és küldd el válaszodat! 
Légy nyílt és őszinte!
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HÉTFŐ

Idézet-tár
Különböző emberek, különféle vélemények. Né­

hány idézet az alábbiak közül Isten országa polgárá­
nak véleményét tükrözi, de van olyan is, amely nem 
elfogadható számunkra. Felismered-e a különbséget? 
Hogyan lehet összeegyeztetni ezeket a kijelentése­
ket azzal, amit Isten Igéje mond? Miután áttanulmá­
nyoztad az Isten mondja… című részben található 
bibliaszövegeket, jegyezd le saját meggyőződésedet! 
Olvasd fel azt a szombatiskolai csoportodban!

ff „Ha mindenki a szemet szemért elvvel tenne igaz-
ságot, előbb-utóbb a világ tele lenne vak embe
rekkel.” – Mahatma Gandhi, XX. századi indiai poli­
tikai vezető

ff „Ne dühödj fel, csak fizess ugyanazzal az érmé-
vel.” – Robert F. Kennedy, XX. századi amerikai po­
litikus és ügyvéd

ff „(Eleanor Roosevelt) kegyetlen módon állt bos�-
szút, mondhatni. Megbocsátott neki.” – Ralph 
McGill, XX. századi amerikai újságíró

ff „A bosszúnak sincs jótékonyabb hatása az érzel-
mekre, mint a sós víznek egy szomjas ember szá-
mára.” – Walter Weckler

ff „A győztes fedd, majd elfelejti; a legyőzött túl 
félénk, hogy feddni, és túl jelentéktelen ahhoz, 
hogy megbocsátani tudjon.” – Sidney J. Harris, XX. 
századi amerikai újságíró

ff „Az Isten szeretet. A nap sugaraihoz hasonlóan, 
a szeretet és az öröm ragyogása áramlik belőle 
minden lény felé, amelyet alkotott… Létezése 
önmagában nem más, mint az önzetlen szere-
tet kiáradása. …Ő arra tanít, hogy hozzá hason-
lóan tökéletesek legyünk… Fény és áldás forrá-
saivá kell válnunk abban a környezetben, ahol 
befolyást gyakorlunk, amiként Ő is áldás a Világ-
egyetem számára.” – Ellen G. White, XIX. századi 
ihletett író, egyházalapító
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KEDD

Mi a tanulság?
ff Legyünk őszinték. Habár könnyű kimondani azt, 

hogy „nem érdekel, mit tartanak mások rólunk”, 
ez mégsem igazán így van. Amikor megsértenek 
vagy valótlan dolgokat mondanak rólunk, meg­
haragszunk, dühösek leszünk. Jézus beszél olyan 
helyzetekről, amikor támadások érnek, eltulajdo­
nítják azt, ami jog szerint a mienk, vagy ki vagyunk 
szolgáltatva egy elnyomó hatalomnak. Isten tudja, 
hogy az ilyen helyzetek nagyon nagy próbát je­
lentenek számunkra. Ő mégis azt szeretné, hogy 
szabadok legyünk, feltételek nélkül szeressük az 
embereket, még azokat is, akik tele vannak gyűlö­
lettel. Az Úr megígérte, hogy kegyelme által erőt 
ad mindezekhez.

ff Amikor igazságtalanul bánnak velünk, emberi 
büszkeségünk azt diktálja, hogy – legalább ugyan­
olyan mértékben, ha nem jobban – mi is megse­
bezzünk másokat. Isten tudja, hogy amikor csak 
a minket ért igazságtalansággal foglalkozunk, az 
a mi kárunkra van. Azt is tudja, hogy a leghatha­
tósabb válasz a szeretet. Jézus ismeri boldog­
ságunk titkát. Azt parancsolja nekünk, hogy le­
gyünk tökéletesek. Megpróbál rávezetni, hogy 
viszonyuljunk másképp, mint az emberek több­
sége. Képzeld csak el, mi lenne az eredménye, ha 
mindenki engedelmeskedne Neki!

SZERDA
Isten mondja…

ff Mt 5:38-48
„Hallottátok, hogy megmondatott: Szemet  
szemért és fogat fogért. Én pedig azt mon­
dom néktek: Ne álljatok ellene a gonosz­
nak, hanem aki arcul üt téged jobb felől, 
fordítsd felé a másik orcádat is. És aki tör­
vénykezni akar veled, és elvenni a te alsó 
ruhádat, engedd oda néki a felsőt is. És aki 
téged egy mérföldútra kényszerít, menj 
el vele kettőre. Aki tőled kér, adj néki; és 
aki tőled kölcsön akar kérni, el ne fordulj 
attól. Hallottátok, hogy megmondatott: 
Szeresd felebarátodat, és gyűlöld ellensé­
gedet. Én pedig azt mondom néktek: Sze­
ressétek ellenségeiteket, áldjátok azokat, 
akik titeket átkoznak, jót tegyetek azok­
kal, akik titeket gyűlölnek, és imádkozza­
tok azokért, akik háborgatnak és kerget­
nek titeket; Hogy legyetek a ti mennyei 
atyátoknak fiai, aki felhozza az ő napját 
mind a gonoszokra, mind a jókra, és esőt 
ád mind az igazaknak, mind a hamisak­
nak. Mert ha azokat szeretitek, akik tite­
ket szeretnek, micsoda jutalmát veszitek? 
Avagy a vámszedők is nem ugyanazt cse­
lekszik-é?… Legyetek azért tökéletesek, 
miként a ti mennyei Atyátok tökéletes.”

ff Péld 17:13
„Aki fizet gonoszt a jóért, nem távozik el 
a gonosz annak házától.” 

ff 3Móz 19:17-18
„Ne gyűlöld a te atyádfiát szívedben; fedd 
meg a te felebarátodat nyilván, hogy ne 
viseljed az ő bűnének terhét. Bosszúálló 
ne légy, és haragot ne tarts a te néped­
nek fiai ellen, hanem szeressed felebará­
todat, mint magadat. Én vagyok az Úr.”

ff Péld 20:22
„Ne mondd: Bosszút állok rajta! Várjad az 
Urat, és megszabadít téged!”

ff Róm 12:14-21
„Áldjátok azokat, akik titeket kergetnek; 
áldjátok és ne átkozzátok. Örüljetek az 
örülőkkel és sírjatok a sírókkal. Egymás 
iránt ugyanazon indulattal legyetek; 

ne kevélykedjetek, hanem az alázatosokhoz szab­
játok magatokat. Ne legyetek bölcsek ti magatok­
ban. Senkinek gonoszért gonosszal ne fizessetek. 
A tisztességre gondotok legyen minden ember 
előtt. Ha lehetséges, amennyire rajtatok áll, min­
den emberrel békességesen éljetek. Magatokért 
bosszút ne álljatok, szerelmeseim, hanem ad­
jatok helyet ama haragnak; mert meg van írva: 
Enyém a bosszúállás, én megfizetek, ezt mondja 
az Úr. Azért, ha éhezik a te ellenséged, adj ennie; 
ha szomjúhozik, adj innia. Mert ha ezt míveled, 
eleven szenet gyűjtesz a ő fejére. Ne győzettessél 
meg a gonosztól, hanem a gonoszt jóval győzd 
meg.”

ff Lásd még: 1Pt 3:8-12; Péld 24:29

4

5



5 6
CSÜTÖRTÖK

Mi közöm nekem mindehhez?
ff Csodálatos dolog az, hogy bár Jézus 

minden rossz dolgot tud az emberekről, 
mégis olyan jó véleménye van rólunk. Sőt 
Jézus hisz abban, hogy örökölt bűnös 
természetünk ellenére mindannyiunk­
ban egy alvó hős lakik. Ereje által képesek 
leszünk igazán szeretni. Isten azt kéri tő­
lünk, hogy gyakoroljuk a menny kegyel­
mét a rosszakkal szemben. Hogyha tudo­
másod van arról, hogy valaki gyűlöl té­
ged, jusson eszedbe, hogy Jézus viszont 
szeret. Ha valaki csúnyán viselkedett ve­
led, dönthetsz aközött, hogy hozzálán­
colod magad ahhoz a boldogtalan pilla­
nathoz, vagy pedig nagylelkűen megbo­
csátasz, és a harag rabságától mentesen 
fogsz élni.

ff Ezért szükséges a Szentlélek segítségét 
kérni, hogy Istenhez hasonlóan gondol­
kodjunk. Ő látja hibáinkat, ellenszenves 
hajlamainkat, és azt, hogy mennyire meg­
gondolatlanul viselkedünk, ugyanakkor 
azt a lehetőséget is látja bennünk, hogy 
milyen sokat fejlődhetünk jó irányban. 
Az Úr látja helytelen magatartásunkat, és 
azt mondja: „Van egy sokkal jobb lehető­
ség a fájdalmad megszüntetésére, mint 
az, hogy megsebezz másokat.” Vannak-e 
olyanok, akikhez a gyűlölet érzése láncol? 
Léteznek-e olyan helyzetek a múltadban, 
amelyeken még mindig nem tudtad túl­
tenni magad? Kérj erőt a szabaduláshoz.

ff Jegyezd le néhány bibliai személy példá­
ját azzal kapcsolatban, amikor a termé­
szetes emberi reakció a bosszúállás lett 
volna, ők azonban másként választottak!
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________

PÉNTEK
Hogyan történik? 

ff Alkalmazd a jobb oldalon megjelenő kérdéseket 
azokra a helyzetekre, amelyekről olvastál a ta­
nulmányban, vagy olyan általad ismert helyzetre, 
amelyben a bosszú nagy szerepet játszik. Hogyan 
vezetnek rá ezek a kérdések, hogy a helyzet fe­
szültségét feloldva a rosszat jóvá tegyük?

Más módszer:
	 Tedd fel önmagadnak a kérdéseket. Talán ezek se­

gítségedre lehetnek egy bizonyos, számodra igaz­
ságtalannak tűnő helyzet megoldásában.

ff Tárd fel az okot – egyes emberek azért viselked­
nek rondán, mert őket is így kezelték. Miért vi­
selkedik így velem? Nálam vagy nála van a prob­
léma?
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________

ff Viselkedtem-e én is valakivel ehhez hasonlóan? 
Hogyan viszonyult Isten hozzám, amikor vétkez­
tem ellene? Tulajdonképpen mit oldok meg a 
bosszúállással? Mit nyerek a feltétel nélküli szere­
tet gyakorlása által?
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________

ff Milyennek kell lennie a viselkedésemnek ahhoz, 
hogy a hozzám ellenségesen viszonyuló megis­
merje Istent, és cselekedje az Ő akaratát? Hogyan 
segíthetek neki abban, hogy felfedezze Isten jel­
lemét?
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________

6



2

START

Egy hétköznapi ember
Volt egyszer egy ember, aki a környék legelmaradot­

tabb helyén nőtt fel. Viselkedése már gyerekkorában 
szokatlan volt. Valamivel mindig kitűnt a többiek közül. 
Úgy tűnt, hogy minden tettét egy bizonyos célnak ren­
delte alá. Ugyanazt az egyszerű mesterséget gyakorolta, 
mint az apja. Abban a környezetben maradt, ahol gyer­
mekkorát töltötte és az ismerősei éltek. De élete delén 
valami érdekes dolog történt vele.

Feltámadt benne egy új érzés, ami azt súgta, hogy 
van egy küldetése. Egy napon egyszerűen csak eltűnt, 
anélkül, hogy személyes dolgait magával vitte volna. 
Maga mögött hagyta családját, házát, a műhelyét, egy­
szóval mindenét. Vándorútra kelt, és széltében-hosszá­
ban bejárta az országot. Egyfajta vándortanító lett belőle, 
szóba állt minden fajta emberrel, és segített gondjaik 
megoldásában. Az emberek követni kezdték, amerre járt. 
Nem tudtak betelni vele. Neki pedig egyetlen nyugodt 
pillanata sem volt. Amikor elindult valami eledelt vásá­
rolni, csak azon kapta magát, hogy tömeg veszi körül. 
Hogyha látogatóba indult barátaihoz, mindjárt oda 
gyülekeztek az emberek. Amikor aludni vágyott, fel­
költötte a köré sereglett csapat. 

A kormányzat hamarosan félni kezdett ennek 
a jövevénynek a népszerűségétől. A vezetők attól 
tartottak, hogy forradalmat fog szítani, és tönkre­
teszi mindazt, amit ők létrehoztak. Így hát elkezdő­
dött az ellene irányuló merénylet-sorozat.

Minden oldalról támadni kezdték. Úgy kezel­
ték, mint egy hazudozót, betörőt, sőt azt is elter­
jesztették róla, hogy ő egy testet öltött ördögi lélek. 
Lassan-lassan az emberek ellene fordultak, még 

a hozzá legközelebb állók is. Végül a barátai kö­
zül valaki elárulta a rendőrségnek. Amikor érte 
jöttek, hogy letartóztassák, még azok is elhagy­
ták, akik eddig kitartottak mellette. Élete leg­
tragikusabb, legkilátástalanabb és legkiszolgál­
tatottabb pillanatához érkezett. És mindennel 
egyedül kellett szembenéznie. Ezután hamaro­
san titokban bíróság elé vitték, igazságtalanul el­
ítélték, majd kivégezték.

Ameddig ezen a földön élt, Jézus minden le­
hetséges emberi tapasztalatot átélt. Átélte a sze­
retetet, haragot, fájdalmat, félelmet, kudarcot, el­
hagyatottságot – mindent, amit te is átélsz. Meg­
bélyegezték és megvetették. Majd dicsőítették 
és éljenezték, hogy aztán hamarosan elárulják és 
a halálra ítéljék. Egy senkivé lett. A leghíresebb 
férfi volt az országban. Mindazt, amit te átéltél, 
Ő is átélte. Mindazt, amit te érzel és valaha érezni 
fogsz, azt Ő is érezte.
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Mit tegyünk érzelmeinkkel?

7

Alapige: Válassz ki egyet a szerdai részben 
felsorolt bibliaszövegek közül! Írd ide, és ta­
nuld meg a hét folyamán!
�



1 2
HÉTFŐ

Idézet-tár
Különböző emberek, különféle vélemények. Né­

hány idézet az alábbiak közül Isten országa polgárá­
nak véleményét tükrözi, de van olyan is, amely nem 
elfogadható számunkra. Felismered-e a különbséget? 
Hogyan lehet összeegyeztetni ezeket a kijelentése­
ket azzal, amit Isten Igéje mond? Miután áttanulmá­
nyoztad az Isten mondja… című részben található 
bibliaszövegeket, jegyezd le saját meggyőződésedet! 
Olvasd fel azt a szombatiskolai csoportodban!

ff „Az érzelmek szolgák kellene legyenek, nem pedig 
urak – vagy legalábbis nem zsarnokok.” – Robert 
H. Benson, XIX. századi angol szerző és egyházi sze­
mélyiség

ff „Ne ragadj le túlságosan érzelmeidnél. Ha egye-
sek ezek közül alázatot, szeretetet, bátorságot 
hordoznak magukban, adj hálát ezért; hogyha 
pedig csalás, egoizmus, gyávaság húzódik meg 
mögöttük, kérd, hogy változzanak meg. Ezek 
semmi esetre sem azonosak azzal, ami te vagy, 
hanem olyan dolgok csupán, amik megtörtén-
nek veled. Ami számít, az a szándék és a maga-
tartás.” – C. S. Lewis, XX. századi brit keresztény író

ff „Ahogyan a testet, úgy az érzelmeket is kaptam, 
és legalább annyira értelmetlen lenne vádolni 
magam ezekért, mintha haragudnék, hogy ép-
pen azt a bizonyos számú cipőt viselem. Nem 
vagyok felelős az érzelmeimért, csupán azért, 
amihez kezdek velük.” – Hugh Prather, jelenkori 
amerikai lelkész, tanácsadó és szerző

ff „Gondolataink közül azok a legfontosabbak, 
amelyek ellentmondásba kerülnek érzelmeink-
kel.” – Paul Valéry, XX. századi francia költő és filo­
zófus

ff „Nem bölcs dolog kutatni és tanulmányozni ér-
zéseinket. Ha így teszünk, az ellenség gondos-
kodik arról, hogy meglássuk a nehézségeket és 
a kísértéseket, amelyek gyengítik a hitet, meg-
szüntetik a bátorságot. Miután elemeztük érzel-
meinket, és engedjük uralkodni azokat, könnyű 
lesz ápolni a kételkedés és gyanakvás szellemét 
magunkban. Át kell helyeznünk a szemléletet 
önmagunkról Krisztusra.” – Ellen G. White, ihle­
tett XIX. századi író

8

VASÁRNAP
Ezt hiszem

ff Mindannyian tudjuk, hogy Jézus megta­
pasztalt minden elképzelhető élményt, 
amit te magad is átélsz, tehát Eléje vihe­
ted problémáidat. Talán nincs is szüksé­
ged arra, hogy elmondják ezt neked, hi­
szen már sokszor hallottad. De ez nem 
olyan egyszerű. Lehet, hogy nehezen 
tudsz azonosulni Jézussal, azzal a Valaki­
vel, akit sem nem láthatsz, sem nem hall­
hatsz. Elméletileg nem kell mást tennünk, 
minthogy Eléje hozzuk érzelmi és más­
fajta problémáinkat, és ennyi az egész. 
Mégis néha könnyebb egy barátban vagy 
egy énekben keresni azt, ami közös, ami­
vel azonosulhatsz.

ff Hiszel-e őszintén abban, hogy Jézus meg­
érti érzelmeidet? Miért igen vagy miért 
nem? Ki az, akiről úgy gondolod, hogy 
igazán megért? Mi segít abban, hogy va­
lakivel vagy valamivel azonosulj?
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________

ff Lépj be a http://RealTimeFaith.adventist.
org weboldalra, és küldd el válaszodat! 
Légy nyílt és őszinte!
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KEDD

Mi a tanulság?
ff Bárkit hatalmába keríthetnek az érzelmei. Most 

minden rendben, remek napod van. Egy perc 
múlva kinyitod a hűtő ajtaját, és észreveszed, 
hogy valaki mind megette a fagylaltot. És ezzel el 
is romlott a nap. Vége a jó hangulatnak. Most már 
nem tudsz másra gondolni, csak arra, hogy vajon 
ki ette meg a fagylatodat.

ff Néha megengedjük érzelmeinknek, hogy ural­
kodjanak azon, ami a legjobb bennünk. És látszó­
lag semmilyen oknál fogva egy apró dolog, mint 
amilyen a fagylalt, befolyásolja a lelkiállapotun­
kat. Egyike az élet legnehezebb vetületeinek a sa­
ját érzelmeink kordában tartása. Nehéz megérte­
nünk és tudnunk, hogy mihez kezdjünk velük.

ff Még ha nem is tudjuk pontosan behatárolni, 
hogy mit érzünk, a Biblia a következőket mondja: 

„…a Lélek segítségére van a mi erőtlenségünknek. 
Mert azt, amit kérnünk kell, amint kellene, nem 
tudjuk; de maga a Lélek esedezik miérettünk ki­
mondhatatlan fohászkodásokkal.” (Róm 8:26) Mi­
lyen vigasztaló számunkra, hogy létezik Valaki, 
aki jól ismeri az érzéseinket, még ha mi nem is 
tudjuk azokat megfogalmazni!

ff Néhány perc erejéig gondolj önmagadra és né­
hány hozzád közel álló személyre, akiket nagyon 
jól ismersz. Próbáld kideríteni, hogy vajon téged 
gyakran hatalmukba kerítenek az érzelmek? Mit 
mondhatsz el másokról? Az alábbi sorokba je­
gyezz fel néhány olyan okot, amiért véleményed 
szerint az emberek alávetik magukat az érzelmek 
befolyásának és erejének.
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________

SZERDA
Isten mondja…

A következő szövegekben olyan szemé­
lyekről olvashatunk, akiknek sikerült, vagy 
nem sikerült uralkodniuk érzelmeiken. Kü­
lönbséget tudsz tenni közöttük?

ff 4Móz 20:11
„És felemelé Mózes az ő kezét, és megüté 
a kősziklát az ő vesszejével két ízben; és 
sok víz ömle ki, és ivék a gyülekezet és az 
ő barmaik.”

ff 2Sám 11:2-4
„És lőn estefelé, mikor felkelt Dávid az ő 
ágyából, és a királyi palota tetején sétála: 
Láta a tetőről egy asszonyt fürdeni, ki 
igen szép termetű vala… És tudakozódék 
az asszony felől, és monda egy ember: 
Nemde nem ez-é Bethsabé, Eliámnak leá­
nya, a Hitteus Uriás felesége? Akkor köve­
teket külde Dávid, és elhozatá őt; ki be­
méne ő hozzá és vele hála.”

ff 2Krón 32:26
„Azonban megalázta magát Ezékiás az ő 
felfuvalkodottságában, Jeruzsálem lako­
saival egybe; ezért nem szálla többé reá­
juk az Úrnak haragja Ezékiás életében.”

ff 2Móz 2:12
„Mikor ide-oda tekinte, és látá, hogy senki 
sincs, agyonüté az egyiptombelit, és el­
rejté azt a homokba.”

ff Jn 18:10
„Simon Péter pedig, akinek szablyája vala, 
kirántá azt, és megüté a főpap szolgáját, 
és levágá annak jobb fülét.”

ff Mk 14:34
„És monda nékik: Szomorú az én lelkem 
mindhalálig; maradjatok itt, és vigyáz­
zatok.”

ff Jób 2:13
„És ülének vele hét napon és hét éjszakán 
a földön, és nem szóla egyetlen egy szót 
egyik sem, mert látják vala, hogy igen 
nagy az ő fájdalma.”

9
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CSÜTÖRTÖK

Mi közöm nekem mindehhez?
ff Ezen a héten eddig megismerhettél né­

hány szempontot az érzelmekkel kapcso­
latban. Olvastál arról, hogyan éltek meg 
bizonyos érzéseket a Biblia egyes sze­
replői. Talán beléptél az internetre, ahol 
megismerkedtél mások véleményével is 
azzal kapcsolatban, hogyan lehet Jézus­
sal azonosulni. Mi következik ezután? 
Mihez kell kezdened ezeknek az infor­
mációknak a birtokában? Mi abban re­
ménykedünk, hogy el fogod határozni: 
ezután Jézusba veted bizalmadat. Egy 
fontos dolog, amit ezzel a témával kap­
csolatban meg kell jegyezned, az, hogy 
Jézus hozzád hasonló érzésekkel küzdött, 
és egyedül Ő képes igazán megérteni té­
ged. Ő emberként élt ezen a földön, aki­
nek szintén sokféle gondja volt, aki átélte 
az emberi érzelmek teljes skáláját.

ff Az emberek minden évben dollármillió­
kat költenek arra, hogy szakemberek se­
gítségével tegyenek rendet érzelemvilá­
gukban. Azonban az érzelmek Teremtője 
készen áll minden pillanatban segíteni 
neked, ingyen. Nem kell mást tenned, 
mint lehetőséget adnod Neki. Tényleg, 
próbáld ki! Járulj Isten elé, és tárd elé 
őszintén gondodat. Mondd el mindazt, 
amit érzel, és hagyd, hogy segítsen neked. 
Jézus maga mondja: „Jöjjetek énhozzám 
mindnyájan, akik megfáradtatok és meg­
terheltettetek, és én megnyugosztlak ti­
teket” (Mt 11:28). Adj egy esélyt Neki.

ff Az alábbi sorokba írj le egy rövid szemé­
lyes fogadalmat, mely szerint gondjaidat 
és terheidet Jézusra bízod.
__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

PÉNTEK
Hogyan történik? 

ff Amikor rossz hangulatban vagyunk, az az érzé­
sünk, hogy negatív érzéseink örökké fognak tar­
tani. Nagyon könnyű az élet sötét oldalára figyel­
nünk, és közben elfeledkeznünk mindazokról a jó 
dolgokról, amik velünk történnek. Próbáld meg­
állapítani, hogy a hét folyamán hogyan változik az 
érzelmi görbéd. Amikor jól érzed magad, jegyezd 
fel. Ha úgy érzed, hogy legszívesebben a paplan 
alá bújnál, és soha nem jönnél ki onnan, írd le 
ezt is. A hét végén összesítsd a leírtakat, és emlé­
kezz a kellemes érzésekre, mert ezek adnak értel­
met az életnek. Habár könnyebb a rossz dolgokra 
figyelni, ezek elrabolják minden örömünket.

Jól érzem magam!
Dátum:___________________________________
Óra:_ ____________________________________
Megjegyzés:_ _____________________________

Rossz hangulatban vagyok
Dátum:___________________________________
Óra:_ ____________________________________

Megjegyzés:_ _____________________________

Jól érzem magam!
Dátum:___________________________________
Óra:_ ____________________________________

Megjegyzés:_ _____________________________

Rossz hangulatban vagyok
Dátum:___________________________________
Óra:_ ____________________________________

Megjegyzés:_ _____________________________

Jól érzem magam! 
Dátum:___________________________________
Óra:_ ____________________________________

Megjegyzés:_ _____________________________

Rossz hangulatban vagyok
Dátum:___________________________________
Óra:_ ____________________________________

Megjegyzés:_ _____________________________
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Dermesztő félelem
A tanúk mentségképpen azt mondták: „Mi 

is féltünk.”, „Fáradt voltam.”, „Nem akartam be­
leavatkozni.” Lelkiismeret-furdalás nélkül, önző 
módon úgy tettek, mintha vakok lettek volna, 
miközben végignézték az előttük lejátszódó je­
lenetet.
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Hogyan győzzük le a félelmet és a bűntudatot?

11

1964. március 13-a. Éjfél már jócskán elmúlt, és né­
hány óra múlva felkel a nap. Kitty Genovese hazafelé 
igyekezett a munkából. Amikor belépni készült a házba, 
egy férfi késsel támadt rá. „Segítség! Megkéseltek! Segít­
sen valaki!” – kiáltotta. A szomszéd lakások ablakaiban 
hamarosan villany gyúlt. A férfi elszaladt. Azonban senki 
sem sietett a megsebesített nő segítségére. Senki nem 
értesítette a rendőrséget. Néhány pillanat múlva a vil­
lanyok is kialudtak. A gonosztevő visszatért a helyszínre, 
hogy befejezze, amit elkezdett. Amint az áldozat 
újra kiáltozni kezdett, a villanyok újra felgyúltak, 
s a férfi megint elszaladt. Ez háromszor megismét­
lődött. Harmadszorra a gyilkos elvégezte, amit el­
tervezett, és zavartalanul távozott.

A támadás ideje alatt, ami 35 percbe telt, 38 sze­
mély követte figyelemmel a jelenetet biztonságos 
otthona ablakából. Senki sem segített. Az erkölcsi 
felelősséget és a felebarátjuk sorsa iránti érzékeny­
séget teljesen legyőzte bennük a félelem. Tétlenül 
álltak, miközben egy emberi lény brutális gyilkos­
ság áldozata lett.

Az eset után nem sokkal a kutatók egy tanul­
mányt folytattak, amely reményük szerint magya­
rázatot nyújt a történtekre. Arra a következtetésre 
jutottak, hogy a szemlélők közönyét és rideg maga­
tartását a másoktól való elkülönülés és idegenség 
váltotta ki.

Alapige: Válassz ki egyet a szerdai részben 
felsorolt bibliaszövegek közül! Írd ide, és ta­
nuld meg a hét folyamán!
�
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VASÁRNAP

Ezt hiszem
ff Távolról könnyű megítélni azokat az em­

bereket, akik szenvtelenül végignézték 
a gyilkosságot. Biztonságos lakásunk vé­
delmét élvezve egyszerű dolog kijelen­
teni, hogy valakinek meg kellett volna 
mentenie a nő életét. Vagy legalább érte­
síthették volna a rendőrséget. De próbáld 
meg elképzelni magad abban a helyzet­
ben. Képzeld azt, hogy bent vagy a laká­
sodban, és csendes álmodat megzavarja 
egy megkéselt nő sikoltása. Az ablak­
hoz sietsz, mert kíváncsi vagy, mi történ­
hetett. A támadás látványa váratlanul ér, 
felzaklat, félelem vesz erőt rajtad. Mit te­
szel? A nő segítségére sietsz? Engeded, 
hogy a félelem megbénítson? Bűntuda­
tod van, mivel nem segítettél? Milyen sze­
repe van a bűntudatnak és félelemnek az 
életedben?
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________

ff Lépj be a http://RealTimeFaith.adventist.
org weboldalra, és küldd el válaszodat! 
Légy nyílt és őszinte!

HÉTFŐ
Idézet-tár

Különböző emberek, különféle vélemények. Né­
hány idézet az alábbiak közül Isten országa polgárá­
nak véleményét tükrözi, de van olyan is, amely nem 
elfogadható számunkra. Felismered-e a különbséget? 
Hogyan lehet összeegyeztetni ezeket a kijelentése­
ket azzal, amit Isten Igéje mond? Miután áttanulmá­
nyoztad az Isten mondja… című részben található 
bibliaszövegeket, jegyezd le saját meggyőződésedet! 
Olvasd fel azt a szombatiskolai csoportodban!

ff „Meg kell tanulnod mélyen az emberek szemébe 
nézni, és éreztetni velük, hogy mennyire bűnö-
sek.” – Elizabeth Brinton. Az idézet kapcsán a szerző 
azt magyarázza, hogyan sikerült eladnia 13 éves 
cserkészként 11200 doboz süteményt.

ff „A megtérés könnyei lemossák a bűn foltjait.” 
– latin közmondás

ff „A bátorság nem más, mint ellenállás a félelem-
mel szemben. A félelem feletti uralmat, nem pe-
dig annak hiányát jelenti.” – Mark Twain, XIX. szá­
zadi amerikai író

ff „A felmérések azt mutatják, hogy az amerikaiak 
a nyilvánosság előtti felszólalástól tartanak a 
legjobban. Másodsorban pedig a haláltól! A ha-
lál a második helyen van! Ez azt jelenti, hogy 
egy temetésen az amerikai inkább a koporsó-
ban feküdne, minthogy gyászbeszédet mond-
jon.” – Jerry Seinfeld, kortárs amerikai komikus

ff „Az emberek úgy félnek a haláltól, ahogyan a 
gyerekek a sötéttől.” – Francis Bacon, XVI. századi 
angol filozófus

ff „Tele van a fejem bűntudattal anyámmal szem-
ben.” – Malcom, „Malcom in the Middle” (2000)

ff „A béke nem honol bűnös szívben.” – Juvenalis, 
1. századi római költő és szatirikus

ff Az emberiség legősibb és legerőteljesebb érzelme 
a félelem.” – H. P. Lovecraft, XX. századi amerikai 
szerző

12

ff „Az egyetlen dolog, amitől félnünk kellene, 
az maga a félelem – a név nélküli, megma-
gyarázhatatlan, indokolatlan rettegés, amely 
meggátolja a fejlődéshez szükséges erőfeszí-
téseket.” – Franklin Delano Roosevelt (1882–
1945), az Amerikai Egyesült Államok tizenket­
tedik elnöke
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KEDD

Mi a tanulság?
ff A világon 545 féle fóbia létezik. Ez annak a jele, 

hogy nagyon sok ember van, aki a félelem rab­
ságában él. Az emberek mindentől félnek – a víz­
től, a tűztől, de még a francia kultúrától is. Lehet, 
hogy neked is van valamilyen fóbiád, lehet, hogy 
nincs. Időnként az emberek magukat hibáztatják, 
bűntudatuk van. A bűntudattal általában el akar­
juk űzni életünkből az árnyékot.

ff A bűntudat és a félelem már kezdettől fogva ká­
rosan befolyásolta az emberiséget. Ádám és Éva 
az Édenben elrejtőztek Isten elől, mert hibásak­
nak érezték magukat amiatt, amit tettek. Ábra­
hám hazudott a fáraónak, mivel félt, hogy meg 
fogja őt ölni Sára miatt.

ff Egyetlen módon lehet szembeszállni ezekkel az 
érzelmekkel: bizalom által. Teljes bizalom által 
Jézusban. Mert csakis Neki áll hatalmában meg­
bocsátani és eltörölni bűneinket. A Szentírásban 
a következőt találjuk: „Mert nem félelemnek lel­
két adott nékünk az Isten; hanem erőnek és sze­
retnek és józanságnak lelkét.” (2Tim 1:7) Ez a lé­
lek uraljon téged is, és ne rejtőzz el a félelem és 
bűntudat sötét fellege mögé. Higgy Istenben, és 
használd fel az erőt, amit Tőle kaptál.

SZERDA
Isten mondja…

ff 2Tim 1:7
„Mert nem félelemnek lelkét adott nékünk 
az Isten; hanem erőnek és szeretetnek és 
józanságnak lelkét.”

ff 5Móz 20:3-4
„…A ti szívetek meg ne lágyuljon, ne fél­
jetek, és meg ne rettenjetek, se meg ne 
rémüljetek előttük; mert az Úr, a ti Istene­
tek veletek megy, hogy harcoljon érette­
tek a ti ellenségeitekkel, hogy megtart­
son titeket.”

ff Józs 10:25
„…Ne féljetek, és meg ne rettenjetek; le­
gyetek bátrak és erősek…”

ff Zsolt 27:1
„Az Úr az én világosságom és üdvössé­
gem: kitől féljek? Az Úr az én életemnek 
erőssége: kitől remegjek?”

ff Zsolt 23:4
„Még ha a halál árnyékának völgyében já­
rok is, nem félek a gonosztól, mert te ve­
lem vagy; a te vessződ és botod, azok vi­
gasztalnak engem.”

ff Zsolt 56:4-5
„Mikor félnem kellene is, én bízom te ben­
ned. Isten által dicsekedem az ő igéjével; 
az Istenben bízom, nem félek; ember mit 
árthatna nékem?”

ff Mt 10:31
„Ne féljetek azért; ti sok verebecskénél 
drágábbak vagytok.”

ff Jn 16:33
„Azért beszéltem ezeket néktek, hogy bé­
kességetek legyen énbennem. E világon 
nyomorúságtok lészen; de bízzatok: én 
meggyőztem a világot.”

ff 1Jn 4:18
„A szeretetben nincsen félelem; sőt a tel­
jes szeretet kiűzi a félelmet, mert a féle­
lem gyötrelemmel jár; aki pedig fél, nem 
lett teljessé a szeretetben.”
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ff Ésa 43:25
„Én, én vagyok, aki eltörlöm álnokságaidat énmaga­
mért, és bűneidről nem emlékezem meg!”

ff Zsolt 103:11-12
„Mert amilyen magas az ég a földtől, olyan nagy az ő 
kegyelme az őt félők iránt. Amilyen távol van a nap­
kelet a napnyugattól, olyan messze veti el tőlünk  a mi 
vétkeinket.”

ff 1Jn 1:9
„Ha megvalljuk bűneinket, hű és igaz, hogy megbo­
csássa és megtisztítson minket minden hamisságtól.”

ff Lásd még: Mt 18:21-35; Jn 16:33; Róm 8:1-4; 1Kor 
13:5; 2Tim 1:7; Zsid 10:17
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Mi közöm nekem mindehhez?
ff Mi keresztények biztosan tudjuk, hogy 

Isten vigyáz ránk minden pillanatban. Biz­
tosan sokszor olvastad már a 23. zsoltárt. 
Tudod, hogy a megbocsátás ingyenes 
mindazoknak, akik kérik. A félelem és bűn­
tudat érzése mégis nagymértékben meg­
határozza életedet. Hallottál egy gépfegy­
veres támadásról, és már félsz kimenni az 
utcára. Vagy ballépést követsz el, és hete­
kig gyötör a bűntudat. Nem lenne sokkal 
egyszerűbb, ha elhinnéd, hogy Isten meg­
oltalmaz? Nem lenne kevésbé stresszes az 
életed, hogyha bocsánatát kérnéd? Sze­
retnéd, ha ez ennyire egyszerű lenne? Hát 
ennyire egyszerű!

PÉNTEK
Hogyan történik? 

ff Megjelent a szupermarketben egy új termék: 
„egyszer használatos zacskók bűnök számára”. 
A termékcsomag húsz barna színű zacskóból áll, 
amelyre a következő utasítás van rányomtatva: 

„Helyezze a száját a zsák nyílásához, lélegezzen 
mélyet, fújja ki az összes bűnét, majd dobja el 
a zsákot gyorsan a szemétbe.” A meglepő az volt, 
hogy a Sajtószövetség jelentése szerint 2500 cso­
magot adtak el 350 Ft értékben. Ó, hogyha való­
ban ilyen könnyen megszabadulhatnánk a lelki 
tehertől! Ezen a földön nem létezik olyan dolog, 
ami eléggé erős lenne, hogy gyökerestől kitépje 
belőlünk a bűnt. Nem tudjuk megjavítani ön­
magunkat, habár sokan megpróbálkoznak ezzel 
a dologgal. Nem más adhat megbocsátást, tisztu­
lást, gyógyulást – egy új és felfrissült életet –, mint 
Isten kegyelmének ereje az Úr Jézus áldozata által.

ff Próbáld ki ezen a héten a bűnnyelő zsák módsze­
rét. De műanyag zsákok alkalmazása helyett pró­
báljuk ki inkább az imát, még ha ez eddig nem is 
tűnt annyira jó megoldásnak. Tégy próbát: imád­
kozz komolyan egy héten keresztül, és figyeld 
meg, hogy mi történik a bűntudatoddal.
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ff 	Fóbia? Téged mi rémiszt? A www.phobialist.
com honlap szerint 545 fóbiáról tudunk. Pró­
báld csoportosítani az elnevezéseket a meg­
felelő meghatározásokkal, azaz írd be a meg­
felelő számot a kihagyott helyre.

	 1. Félelem a szép nőktől
	 2. Félelem a zárt helyiségektől.
	 3. Félelem a fóbiáktól
	 4. Félelem vagy utálat a zenével szemben
	 5. Félelem a számoktól
	 6. Félelem a kötéltől
	 7. Félelem a felfele nézéstől
	 8. Félelem a leüléstől
	 9. Félelem Franciaországtól és a francia kultúrától
10. Félelem a kis dolgoktól
11. Félelem más szemének a kinyitásától
12. Félelem a hosszú szavaktól
13. Félelem a sárga színtől vagy a „sárga” szótól
14. �Félelem attól, hogy a mogyoróvaj krém hozzáragad 

a szájpadláshoz
15. Félelem az Istentől és az istenektől
16. Félelem a zsarnokoktól
17. Félelem az akadályoktól
18. Félelem a mosdástól és a fürdéstől
19. Félelem valamilyen kellemetlen szag kibocsátásától
20. Félelem a víztől vagy az örvénytől

A fóbiák hivatalos elnevezése
__  Ablutofóbia
__  Anablefóbia
__  Arahibutirofóbia
__  Aritmofóbia
__  Autodiszmofóbia
__  Catisofobia
__  Francofóbia
__  Hippopotomonstrosesquippedaliofóbia
__  Homilofóbia
__  Hidrofóbia
__  Koinonifóbia
__  Linonofóbia
__  Melofóbia
__  Microfóbia
__  Fobofóbia
__  Tiranofóbia
__  Venustrafóbia
__  Xantofóbia
__  Zeusofóbia 



4

START

Minden a látványtól függ
Szemléltél-e valaha hangyabolyt nyáron? Egyes em­

berek órákig képesek nézni, ahogy a hangyácskák ezrei 
hemzsegnek. Valóban lenyűgöző látványt nyújt, de egy 
idő után belefárad az ember, mert azok vagy túl gyor­
san vagy túl lassan mozognak. Képzeld el, mit lát Isten, 
amikor minket néz. Több millió ember, amint egész 
naphosszat ki- és bemegy az épületekbe, iskolákba, há­
zakba; autót vezet és dolgait intézi.

Van néhány hasonlóság a hangyák és köztünk. Mind­
két világ lakóinak célja dicsőíteni Istent. Mi is és a 
hangyák is arra lettünk teremtve, hogy életünket és 
tevékenységünket egyetlen lény köré összponto­
sítsuk. Számunkra Isten és az ő országa jelenti ezt. 
A hangyák számára a hangyaboly királynője és an­
nak birodalma az, amelyre egész tevékenységüket 
és energiájukat áldozzák.

Egyértelmű, hogy Sátán megpróbálja elterelni  
figyelmünket az igazi célról és hivatásunkról. Ami­
kor Isten megteremtett minket, mindenkit felru­
házott egyéni humorérzékkel, személyiséggel és 
igényekkel. De Ő belénk oltotta a szeretni tudás ké­
pességét és a szeretet utáni vágyat is. Sokfélekép­
pen vagyunk megalkotva, de mindnyájan Isten ha­
sonlatosságára.

Figyeld meg a hangyákat! A mi szemszögünk­
ből ezek a kis rovarok nem rendelkeznek érdekes 
ruhadarabokkal vagy személyiséggel, amivel mi 
meg vagyunk áldva. De a hangyák éppen azt teszik, 

amiért teremtettek. Ez ugyanígy érvényes lehet 
a mi esetünkben is. Míg sokan arra törekszenek, 
hogy saját maguk urai legyenek, és hogy meg­
kóstolják az élet nyújtotta élvezeteket, elfelejtik, 
hogy mi Valaki által és Valakiért teremtettünk. 
Akik ezt az igazságot felfedezik, sohasem fog­
nak csalódni.
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Az ember – Isten képére teremtett lény 
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Alapige: Válassz ki egyet a szerdai részben 
felsorolt bibliaszövegek közül! Írd ide, és ta­
nuld meg a hét folyamán!
�
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Ezt hiszem
ff Emília nem tud szemet hunyni afelett, 

hogy Kincsőt milyen nagyra becsülik az 
iskolában. Mindenki csodálja hosszú fe­
kete haját, és szépnek tartják. Ő pedig 
hihetetlenül kedves mindenkihez. Emí­
lia titokban így gondolkodik: Ő tökéle­
tes, én pedig annyira középszerű vagyok. 
Kimondhatatlanul szeretne úgy kinézni 
mint Kincső, ezért festeni kezdi a haját, és 
hozzá hasonlóan öltözködik.

ff Ha ismernéd Emíliát, mit tennél vagy mit 
mondanál neki bátorításképpen? Szerin­
ted, mire van szüksége? Hogyan próbál­
nál segíteni neki?
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________

ff Lépj be a http://RealTimeFaith.adventist.
org weboldalra, és küldd el válaszodat! 
Légy nyílt és őszinte!

HÉTFŐ
Idézet-tár

Különböző emberek, különféle vélemények. Né­
hány idézet az alábbiak közül Isten országa polgárá­
nak véleményét tükrözi, de van olyan is, amely nem 
elfogadható számunkra. Felismered-e a különbséget? 
Hogyan lehet összeegyeztetni ezeket a kijelentése­
ket azzal, amit Isten Igéje mond? Miután áttanulmá­
nyoztad az Isten mondja… című részben található 
bibliaszövegeket, jegyezd le saját meggyőződésedet! 
Olvasd fel azt a szombatiskolai csoportodban!

ff „Ő hozzánk hasonlóvá lett, hogy minket Magá-
hoz hasonlóvá alakítson.” – III. századbeli egyház­
atya

ff „Vannak körülöttünk élő emberek, akik soha 
nem nyitják ki és nem olvassák a Szentírást. De 
ők minket olvasnak. Van-e alkalmunk bennünk 
meglátni Istent? Elmondhatják-e másoknak ró-
lunk: »Az a férfi / nő arra késztet, hogy Istenre 
gondoljak«? Engedjük, hogy rajtunk keresztül 
fény ragyogjon, hogy az emberek ne minket, ha-
nem mennyei Atyánkat lássák bennünk? Ez az 
igazi próbatétel.” – W. H. Griffith Thomas, XIX. szá­
zadi angol teológus és szerző

ff „A vallás szempontjából mindnyájan egyenlők 
vagyunk, ahogyan egyenlők az ugyanolyan ér-
tékű pénzérmék is, mert csak az számít, hogy 
a király képét egyenlőképpen magukon visel-
jék.” – G. K. Chesterton, XIX. századi angol újságíró 
és szerző

ff „Krisztus az első – ez nem egy elvárás a sok közül 
a keresztényektől, sem nem egy gyakorlattípus a 
társadalmi ranglétra tetőfokán állók részére. Ez 
a kereszténység lényege.” – C. S. Lewis, XX. századi 
angol keresztény író és tudós

ff „Az emberek olyanok, mint a vitrin. Csillognak 
és ragyognak, ha süt a nap. De szépségük a sö-
tétben nem látszik, csak ha belülről világítanak.” 

– ismeretlen

16

ff „Tudom, hogyan néz ki Miss America. De 
hogyan kellene kinézzen egy Miss Isten 
Országa? Nem túl gyakran találkozunk 
vele, ugyebár… Lehet, hogy a világ elvá-
rásai szerint úgy fogok meghalni, mint 
egy ismeretlen, vagy mint egy senki. 
Na és, kellene ez érdekeljen?” – C. David 
Gable, jelenkori keresztény ifjúságvezető
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Mi a tanulság?
ff Mindenki szeretné, ha csodálnák. Sátánnak sike­

rült becsapni az emberiséget. A csaló hazudott az 
embereknek, ami az eredetüket, céljaikat és érté­
keiket illeti. De olvassuk csak el, mire gondolt Is­
ten, amikor elhatározta, hogy megteremt minket:

ff „És monda Isten: Teremtsünk embert a mi képünkre 
és hasonlatosságunkra; és uralkodjék a tenger ha­
lain, az ég madarain, a barmokon, mind az egész 
földön, és a földön csúszó-mászó mindenféle ál­
latokon.” (1Móz 1:26) A Világmindenség Istene az 
ő hasonlóságára teremtett minket – úgy férfiakat, 
mint nőket. Milyen megtiszteltetés!

ff Függetlenül attól, hogyan néznek ki, honnan vá­
sárolnak, avagy hol laknak, minden ember érté­
kes ezen a földkerekségen, hiszen a Teremtő saját 
hasonlatosságára alkotta őket.

ff Amikor arra törekszünk, hogy olyanná váljunk, 
mint valaki, akinek a képét egy folyóiratban vagy 
a tévében láttuk (ha már itt tartunk: kinek a posz­
tere lóg a hálószobád falán?), mi egy gyatra kép­
másra akarunk hasonlítani. Amikor a tökéletes 
példára tekintünk, közülünk mindenki különböző 
lesz, de egyértelműen hasonlítani fog az eredeti­
hez. Hogyan jutunk el ide? Filippi 4:8,9 versekben 
Pál apostol arra int, hogy az igazán lényeges dol­
gokra összpontosítsunk. Ekképp átformálódunk 
Jézus tökéletes képére és hasonlóságára.

SZERDA
Isten mondja…

Olvasd el e következő bibliaszövegeket, 
amelyek bemutatják Isten rólunk alkotott 
véleményét, és azt, hogy hogyan képes 
minket a Jézus hasonlatosságára átalakí­
tani:

ff Jób 31:13-15
„Ha megvetettem volna igazát az én szol­
gámnak és szolgálómnak, mikor pert 
kezdtek ellenem: Mi tévő lennék, ha fel­
kelne az Isten, és ha meglátogatna: mit 
felelnék néki? Nem az teremtette-é őt 
is, aki engem teremtett anyám méhé­
ben; nem ugyanaz formált-é bennünket 
anyánk ölében?”

ff Mal 2:10
„Nem egy atyánk van-é mindannyiunk­
nak? Nem egy Isten teremtett-é minket? 
Miért csalja hát ki-ki az ő felebarátját, 
megrontván a mi atyáink szövetségét?”

ff Kol 3:10-11
„És felöltöztétek amaz új embert, melynek 
újulása van Annak ábrázatja szerint való 
ismeretre, aki teremtette azt: Ahol nincs 
többé görög és zsidó: körülmetélkedés és 
körülmetélkedetlenség, idegen, scithiai, 
szolga, szabad, hanem minden és minde­
nekben Krisztus.”

ff Jel 4:11
„Méltó vagy, Uram, hogy végy dicsőséget 
és tisztességet és erőt; mert te teremtet­
tél mindent, és a te akaratodért vannak 
és teremtettek.”

ff Ef 2:10
„Mert az Ő alkotása vagyunk, teremtetvén 
Általa a Krisztus Jézusban jó cselekede­
tekre, amelyeket előre elkészített az Isten, 
hogy azokban járjunk.

ff 1Tim 4:4-5
„Mert Istennek minden teremtett állata jó, 
és semmi sem megvetendő, ha hálaadás­
sal élnek azzal; mert megszenteltetik Is­
tennek igéje és könyörgés által.”

17

ff Zsolt 139:14
„Magasztallak, hogy csodálatosan megkülönböz­
tettél. Csodálatosak a te cselekedeteid, és jól tudja 
ezt az én lelkem.”

ff Zsid 1:3-4
„Aki az ő dicsőségének visszatükröződése és az ő 
valóságának képmása, aki hatalma szavával fenn­
tartja a mindenséget, aki minket bűneinktől meg­
tisztítván, üle a Felségesnek jobbjára a magas­
ságban, annyival kiválóbb lévén az angyaloknál, 
amennyivel különb nevet örökölt azoknál.”

ff Lásd még: Ésa 42:5-6; Jn 14:9-10
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Mi közöm nekem mindehhez?
ff Felteszed a kérdést magadnak, hogy figyel 

rád valaki egyáltalán? Mondjuk a csalá­
dodon és a barátaidon kívül. Hatással 
vagy-e valamire a hozzád közelállók kö­
rén túl? Gondolkoztál-e már ezen valaha? 
Egyesek azt tartják, hogy hasonlók va­
gyunk az állatokhoz, amik a véletlennek 
köszönhetően léteznek, és csupán kör­
nyezeti változások miatt, az evolúció so­
rán emelkedtünk ki közülük. Sőt, olya­
nok is vannak, akik úgy gondolják, hogy 
azok az értékes emberek, akik gazdagok, 
vonzók vagy erősek. Hogyha foglalkoz­
tattak valaha ilyen gondok, az azt jelenti, 
hogy szükséged van egy másik hangra. 
Ez a hang már a világ kezdete előtt meg­
szólalt:

ff  „Tudom, milyennek akarlak teremteni.” 
(Zsolt 139:13-16) „Tudom, milyen színű 
lesz a hajad és hány hajszálra lesz szüksé­
ged.” (Lk 12:7) „Úgy teremtettelek, hogy 
képmásod, természeted, gondolataid és 
tetteid alapján hozzám hasonlóvá válj.” 
(1Móz 5:1-2) „Habár a bűn rányomta bé­
lyegét erre a világra, ez mégsem lehet 
akadály arra nézve, hogy Hozzám ha­
sonlóvá válj.” (Kol 3:10-11) „Ha szeretnéd 
megtudni, hogy mit jelent ez, nézz az én 
Fiamra, Jézusra.” (Jn 14:9-10) „Csendesedj 
le hát, hiszen tudod, hogy Én alkottalak, 
és hamarosan elviszlek Magammal. Csak 
ezzel a tudattal végezheted el a munkát, 
amit rád bíztam.” (Eféz 2:10)

ff Ezek a szavak emlékeztetni akarnak té­
ged arra, hogy ki vagy, és mivé kell vál­
nod. Isten csodálja benned mindazt, amit 
létrehozott, és évszázadokon keresztül 
ünnepelni fogja szépségedet, jóságodat 
és igazi értékedet. Végül is te egy darabka 
vagy „ama sziklából”.

ff A Hozzá való hasonlóságot maga Isten 
ajándékozta az embernek. Ugyanakkor az 
embernek kötelessége elfogadni, meg­
élni és életében láthatóvá tenni azt. 
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PÉNTEK

Hogyan történik? 
ff Először is elgondolkozhatsz Isten veled való ter­

vén és szeretetének csodáin, amelyeket megta­
pasztaltál. Az alábbiakban lejegyezheted ezzel 
kapcsolatos gondolataidat. Írd le, szerinted mit 
értékel Jézus benned. Gondolj azokra a tálentu­
mokra, amelyekkel megáldott. Emlékezz vissza 
azokra a tapasztalatokra, amiken átsegített, és 
amelyek hozzájárultak, hogy a magad módján te 
is segíthess másoknak. Elmélkedj azon, hogy mit 
tartasz jónak vagy mire vágysz a Vele való kapcso­
latodban. (Vigyázat: Ha letagadod saját értékedet, 
talentumaidat vagy mindent, ami jó benned, az­
zal magát Istent tagadod meg! Tehát vigyázz, mit 
teszel!)

	 Ami Istennek tetszik bennem
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________

Az Úrtól kapott ajándékok
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________

Istentől nyert tapasztalatok
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________

Hogyan szeretnék viszonyulni Hozzá
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
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A tükrök és a hold
Számos vidámparkban található „Tükör-alagút”. Hogy­

ha nem mentél át egy ilyenen, elmondhatom, hogy ez 
egy hosszú kanyargós folyosó, amelynek tükrökből álló 
falai hol kövérnek, hol soványnak, túl magasnak vagy túl 
alacsonynak mutatnak, és annyira eltorzítják a képedet, 
hogy te is alig ismersz magadra. A tükrök vastagsága ál­
talában különbözik, és ezért mindegyik kicsit másképp 
mutat téged. Ekképp a tükörképed soha nem mutatja a 
teljes valóságot, még akkor sem, ha ez neked nem tűnik 
fel. Ugyanígy, amit te visszatükrözöl, nem egy tökéletes 
képmása Istennek, az emberek mégis megismerhetik ál­
talad Istent, azáltal amit benned látnak.

Egyszer egy Miguel nevű fiú hazafelé tartott az isko­
lából egy péntek délután. Útközben meglátott egy 
másik fiút, aki egy nagy könyvcsomót cipelt. A köny­
vek leborultak a fiú öléből, és Miguel gyorsan oda­
ugrott, hogy segítsen.

Megtudta, hogy a könyveket cipelő fiút Edinek 
hívták. Segített hazáig vinni a könyveit. Majd meg­
hívta Edit magához, hogy videójátékokat játssza­
nak. Miguel és Edi rövid időn belül barátokká váltak.

Ezután, míg ugyanabba az középiskolába jártak, 
elválaszthatatlanok voltak. A ballagás napján felkér­
ték Edit, hogy tartson beszédet a többi végzős diák 
és a meghívottak előtt. A következőket mondta: 

„Már-már feladtam. Annyira egyedül éreztem ma­
gam, hogy azt hittem, az életem teljesen értelmet­
len. Úgyhogy összeszedtem a holmimat a szekré­
nyemből, hogy hazavigyem, és elhatároztam: ön­
gyilkos leszek. Amikor éppen a könyveimet cipel­
tem hazafelé, leejtettem őket az úton. Úgy éreztem, 

hogy legszívesebben abban a pillanatban meg­
halnék. De akkor odajött hozzám Miguel, és se­
gített. És a legjobb barátok lettünk. Egy kedves 
gesztusból életre szóló barátság született, amely 
új irányba terelte életemet.”

Miközben Miguel a beszédet hallgatta, fel­
tette magában a kérdést, hogy vajon nem Isten 
volt-e az, aki őt megfelelő helyen és pillanatban, 
megfelelő lelkülettel Edihez vezette. Lehetséges, 
hogy nem is éppen olyan nehéz dolog Isten ké­
pét visszatükrözni, mint amilyennek látszik. Gon­
dolkodj el azon, hogyan tükrözi vissza a Hold 
a Nap sugarait.
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Alapige: Válassz ki egyet a szerdai részben 
felsorolt bibliaszövegek közül! Írd ide, és ta­
nuld meg a hét folyamán!
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1 2
VASÁRNAP

Ezt hiszem
ff Fejezd be a következő jeleneteket:

	 1. jelenet: Katát mindenki szerette az is­
kolában. Kedves volt mindenkivel, és mo­
solyogva köszöntött mindenkit. Nagyon 
szép hangja volt; énekelt az iskola és a 
gyülekezet kórusában. Egyik nap Kata 
éppen énekpróbán volt, amikor néhány 
kisebb diák zajosan berontott a terembe. 
Kata abbahagyta az éneklést. Mit tett va­
jon, amivel visszatükrözte Krisztust?
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________

__________________________________

2. jelenet: Győző egy olyan tanuló volt, 
akire felnéztek az osztálytársai. Azokkal 
is labdázott, akik nem voltak olyan oko­
sak, mint ő. Egy napon Győző a többiek­
kel játszott. Barátai, akik éppen arra jár­
tak, meghívták, hogy vegyen részt egy 
kosárlabda-meccsen. Az ott levők közül 
csupán őt hívták meg. Hogyan tükrözte 
vissza Jézust Győző ebben a helyzetben?
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________

ff Lépj be a http://RealTimeFaith.adventist.
org weboldalra, és küldd el válaszodat! 
Légy nyílt és őszinte!

HÉTFŐ
Idézet-tár

Különböző emberek, különféle vélemények. Né­
hány idézet az alábbiak közül Isten országa polgárá­
nak véleményét tükrözi, de van olyan is, amely nem 
elfogadható számunkra. Felismered-e a különbséget? 
Hogyan lehet összeegyeztetni ezeket a kijelentése­
ket azzal, amit Isten Igéje mond? Miután áttanulmá­
nyoztad az Isten mondja… című részben található 
bibliaszövegeket, jegyezd le saját meggyőződésedet! 
Olvasd fel azt a szombatiskolai csoportodban!

ff „Az embert Isten egy hétvégén teremtette meg, 
amikor elfáradt.” – Mark Twain, XIX. századi ame­
rikai író

ff „Figyelj magadra; soha ne utánozz másokat.” 
– Ralph Waldo Emerson, XIX. századi költő és es�­
széista

ff „A majom azt utánozza, amit lát.” – közmondás

ff „Az utánzás – a sértés legőszintébb formája.” – 
Elbert Hubbart, XIX. századi amerikai író

ff „A konformizmus (mások utánzása) nem más, 
mint a szabadság börtöne és a fejlődés ellen-
sége.” – John F. Kennedy (1917–1963), az Amerikai 
Egyesült Államok harmincötödik elnöke

ff „A Szentlélek, a Vigasztaló, az, akit Jézus meg-
ígért, hogy elküldi a világba, és Aki jellemünket 
Jézus Krisztus hasonlóságára alakítja; amikor ez 
meg történik, mi tükörként vetítjük vissza Isten 
dicsőségét. Más szóval, aki Jézusra néz, az jel-
lemben olyannyira hasonlóvá válik Hozzá, hogy 
aki ránéz, meglátja, amint benne, mint egy tü-
körben, felragyog Jézus jelleme.” – Ellen G. White, 
XIX. századi ihletett író, egyházalapító

ff „Jobb az eredetiségben kudarcot vallani, mint az 
utánzásban sikeresnek lenni.” – Herman Melville, 
XIX. századi amerikai szerző
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KEDD

Mi a tanulság?
ff Pál apostol felszólít, hogy tükrözzük vissza az Úr 

képmását (2Kor 3:18). A tükör megmutatja az 
előtte levő valóságot. A Nap megvilágítja a Hold 
feléje forduló oldalát. Mi sem vagyunk különbek: 
ha szemünk, kezünk, szívünk és értelmünk Jézus 
felé irányul, akkor Ő visszatükröződik az életünk­
ben. Pál szerint, így egyre inkább fogunk hasonlí­
tani Jézushoz.

ff A komikusok és humoristák gyakran úgy utánoz­
nak másokat, hogy kidomborítják azok hibáit, el­
túlozzák valamilyen gesztusukat, magatartásukat. 
A keresztények életében az utánzás abban nyilvá­
nul meg, hogy igyekeznek követni Jézust. Ekképp 
gyakoroljuk a kedvességet akkor is, amikor kedvet­
lenek vagyunk. És ezzel együtt fejlődik a bennünk 
meglévő kedvesség is. Próbálj megbocsátani vala­
kinek, akit nem igazán kedvelsz! Ez egy olyan érzés, 
amely fokozatosan alakul ki benned. Igyekezz egy 
személyt a középpontba helyezni, még akkor is, ha 
úgy érzed, az a hely téged illetne meg! Ezáltal te is 
átalakulsz. Megtörténhet, hogy nem is vagy tuda­
tában, amikor bemutatod Jézust másoknak.

ff De biztos lehetsz abban, hogyha érdeklődésed 
középpontjában nem a Nap áll, nem fogsz vilá­
gítani. Nap nélkül nem látszik a Hold. Ha a tükör 
előtt nincs semmi, akkor tükörkép sincs. Isme­
red-e azt a gyermekéneket, amely így kezdődik: 

„Kicsiny kis fényemmel világítani fogok”? Meg­
figyelheted, hogy az énekben nem az áll, hogy 

„Fényleni fogok önmagamtól” vagy „Az én lángom 
lesz a legnagyobb”. „Kicsiny kis fényed” nem más, 
mint Krisztus visszatükrözése.

ff Az emberek csak akkor látják meg benned Istent, 
ha elhatározod, hogy konkrétan teszel valamit 
ennek érdekében. Gondolkodj el azon, hogy mit 
hihet egy nem keresztény ember Krisztusról a te 
életedet figyelve.

SZERDA
Isten mondja…

ff 2Kor 3:18
„Mi pedig az Úrnak dicsőségét mindnyá­
jan fedetlen arccal szemlélvén, ugyan azon 
ábrázatra elváltozunk, dicsőségről dicső­
ségre, úgy, mint az Úrnak Lelkétől.”

ff 2Pt 1:5-9
„Ugyanerre pedig teljes igyekezetet is for­
dítván, a ti hitetek mellé ragasszatok jó 
cselekedetet, a jó cselekedet mellé tudo­
mányt, a tudomány mellé pedig mérték­
letességet, a mértékletesség mellé pedig 
tűrést, a tűrés mellé pedig kegyességet, a 
kegyesség mellé pedig atyafiakhoz való 
hajlandóságot, az atyafiakhoz való haj­
landóság mellé pedig szeretetet. Mert ha 
ezek megvannak és gyarapodnak ben­
netek, nem tesznek titeket hivalkodókká, 
sem gyümölcstelenekké a mi Urunk Jézus 
Krisztus megismerésére nézve. Mert aki­
ben ezek nincsenek meg, az vak, rövidlátó, 
elfelejtkezvén a régi bűneiből való meg­
tisztulásáról.”

ff 1Pt 1:14-16
„Mint engedelmes gyermekek ne szabjá­
tok magatokat a ti előbbi kívánságaitok­
hoz, amelyek tudatlanságotok alatt vol­
tak bennetek; hanem amiképpen szent 
az, aki elhívott titeket, ti is szentek legye­
tek teljes életetekben.”

ff Csel 4:13
„Mikor pedig látták Péternek és Jánosnak 
a szólásban való bátorságukat, és megér­
tették, hogy írástudatlan és közönséges 
emberek, csodálkoznak vala; meg is isme­
rék őket, hogy a Jézussal voltak vala.”

ff 2Kor 4:6
„Mert az Isten, aki szólt: sötétségből vilá­
gosság ragyogjon, ő gyújtott világossá­
got a mi szívünkben az Isten dicsősége 
ismeretének a Jézus Krisztus arcán való 
világoltatása végett.”

ff Lásd még: Zsid 1:3
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ff Ef 5:8-10
„Mert valátok régen sötétség, most pedig világosság 
az Úrban: mint világosságnak fiai úgy járjatok. (Mert a 
világosságnak gyümölcse minden jóságban és igaz­
ságban és valóságban van.) Meggondolván, hogy mi 
legyen kedves az Úrnak.”
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CSÜTÖRTÖK

Mi közöm nekem mindehhez?
ff Amikor Isten azt mondja, hogy legyünk 

„tökéletesek”, arra késztet, hogy töltsünk 
időt azokkal, akik kitaszítottak és kevésbé 
népszerűek az iskolában, a szomorkodók­
kal, a legyőzöttekkel. Az Úr arra kér, hogy 
menjünk oda másokhoz, és közvetítsük 
számukra azt a kegyelmet, amelyet mi is 
kapunk Tőle. Emlékszel arra a pillanatra, 
amikor legelőször megértetted, mit tett 
Jézus érted? Amikor rádöbbentél arra, 
hogy mit jelent a feltétel nélküli szeretet? 
Ez az a tökéletesség, amelyet Isten elvár 
tőled. Mindenki számára adott a lehető­
ség, hogy feltétel nélkül szeressen – de 
erre csak akkor vagyunk képesek, ha le­
mondunk önző természetünkről, és Isten 
tökéletes jelleme válik követendő pél­
dává számunkra. Minél inkább gyakor­
lod ezt a szeretetet, annál inkább meg­
tapasztalod te magad is. Istentől nyert 
ajándékként tovább kell adnunk mások­
nak is.

ff Részletezés nélkül írj le az alábbi sorokba 
egy történetet saját életedből, amikor va­
laki csúnyán viselkedett veled azért, mert 
Jézus tanítványa vagy. Mondd el, milyen 
nyomot hagyott benned ez az eset.
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
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PÉNTEK

Hogyan történik? 
ff Nem leszünk képesek visszatükrözni Jézust az éj­

szaka sötétjében. Időre és erőfeszítésre van szük­
ség, hogy a kicsiny kis fény világítson. Próbálj min­
den reggel néhány percet arra szentelni, hogy se­
gítséget kérj Istentől bemutatni az Ő szeretetét 
másoknak. Jegyezz le az alábbi tükörbe négy-öt 
lehetőséget, amelyek által bemutathatod Isten 
szeretetét a körülötted élők számára. Készíts nap­
lót a hét folyamán. Gondolataidat jegyezd a tü­
kör mellé.

1. _______________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________

2. _______________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________

3. _______________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________

4. _______________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________

5. _______________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
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START

Isten és Galileo
Az 1600-az évek elején Galileo Galilei mindinkább 

megbizonyosodott arról, hogy nem a Föld, hanem a 
Nap áll a Naprendszer középpontjában. Napjainkban ez 
a tény mindenki által elfogadott és megszokott, Galilei 
korában azonban eretnek tanításnak tartották. Amikor 
Izráel fiai az emoreusok ellen harcoltak, „megálla a nap, 
és vesztegle a hold is, amíg bosszút álla a nép az ő el­
lenségein” (Józs 10:13). Az egyház Galilei idejében azt 
állította, hogy ha a Nap megállt, hogy hosszabbá váljon 
a nappal, amint a Biblia erről beszámol, ez azt jelenti, 
hogy a Föld az Univerzum középpontja, a Nap pedig 
körülötte forog, és így jön létre a nappal és éjszaka. Az 
akkori egyház szerint a Biblia más részei is, mint pél­
dául 1Krón 16:30 és Préd 1:4-5, azt bizonyítják, hogy 
a Föld egy helyben áll, a Nap pedig körülötte forog.

1663-ban Galileit Rómába, az inkvizíciós bíró­
ság elé idézték azokért az általa kiadott nyomtat­
ványokért, amelyekben azt állítja, hogy a Nap a 
Világegyetem középpontja. Az bíróság a következő 
álláspontra jutott: Az a tanítás, mely szerint a Nap 
áll a világ középpontjában, bölcseleti szempontból 
hamis, egy megveszekedett eretnekség, mert ellen­
kezik a Szentírással. Annak tagadása, hogy a Föld 
a világ középpontja, és az az állítás, hogy nem áll 
egy helyben, hanem mozog, sőt naponta elmozdul, 
filozófiai szempontból teljesen hamis és abszurd 
lenne, ami pedig a teológiai oldalát illeti, nem más, 
mint eltévelyedés a hittől. Az inkvizíció eretnekség 

vádjával életfogytiglani börtönre ítélte Galileo 
Galileit.

Csillagászati ismereteink alapján ma már tud­
juk, a Naprendszer középpontja a Nap, a nappal 
és az éjszaka váltakozása pedig a Föld forgó 
mozgásának köszönhető. Galileinek igaza volt, 
a korabeli egyház pedig nem ismerte el, hogy 
nem érti, amit Isten kinyilatkoztatott a Szentírás 
és a természet által.
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Alapige: Válassz ki egyet a szerdai részben 
felsorolt bibliaszövegek közül! Írd ide, és ta­
nuld meg a hét folyamán!
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VASÁRNAP

Ezt hiszem
ff Egyik nap éppen a barátaiddal töltöd a 

szabadidőd, akik nem keresztények. Be­
szélgetés közben a szó a Bibliára terelődik. 
Az egyik barátod azt állítja, hogy a Biblia 
tudományos szempontból pontatlan, és 
ezért nem megbízható. Barátod, aki né­
miképp jártas a témában, figyelmedbe 
ajánlja Józs 10:13 versét, amely arról szá­
mol be, hogy a Nap megállt az égen, és 
Ésa 13:10 versét, amely azt sugallja, hogy 
a Hold saját fénnyel rendelkezik. Mit vála­
szolsz neki?
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________

ff Lépj be a http://RealTimeFaith.adventist.
org weboldalra, és küldd el válaszodat! 
Légy nyílt és őszinte!

HÉTFŐ
Idézet-tár

Különböző emberek, különféle vélemények. Né­
hány idézet az alábbiak közül Isten országa polgárá­
nak véleményét tükrözi, de van olyan is, amely nem 
elfogadható számunkra. Felismered-e a különbséget? 
Hogyan lehet összeegyeztetni ezeket a kijelentése­
ket azzal, amit Isten Igéje mond? Miután áttanulmá­
nyoztad az Isten mondja… című részben található 
bibliaszövegeket, jegyezd le saját meggyőződésedet! 
Olvasd fel azt a szombatiskolai csoportodban!

ff Hamlet: „Becsületes légy e világon, s ezrek közül 
is kitűnsz.” – William Shakespeare, XVI. századi an­
gol drámaíró és költő

ff „Test és vér könnyen inog, / Ha megsebzik, máris 
zokog. / De a Szikla magaslatán / Az igaz egyház 
szilárdan áll.” – T. S. Elliot, XX. századi brit (ameri­
kai származású) költő és kritikus

ff „Az igazságot könnyű megérteni, miután felfe-
dezték; csak fel kell fedezni az igazságot.” – Gali­
leo Galilei, XVI. századi olasz fizikus és csillagász

ff „Az igazság, amely az embereket szabadokká te-
szi, legtöbbször az, amit az emberek nem szíve-
sen hallgatnak.” – Herbert Agar, XX. századi ame­
rikai szerző és publicista

ff „A legfontosabb igazságok azok, amelyekről a 
társadalom a legkevésbé szeret hallani.” – W. H. 
Auden, XX. századi angol származású amerikai költő

ff „Az emberek alkalmanként belebotlanak az igaz
ságba, de a legtöbben gyorsan továbbállnak, 
mintha mi sem történt volna.” – Winston Churchill, 
XX. századi brit államférfi

ff „Semmi sincs rosszabb annál, mint egy félreértett 
igazság.” – William James, XIX. századi angol pszi­
chológus és filozófus

ff „Az igazság nem egy kristály, amit a zsebünk-
ben kell tartanunk, hanem egy végtelen tenger, 
amelyben el kell merülnünk.”  – Robert Musil

ff „Attól a pillanattól, amikor félni kezdünk má-
sok véleményétől, habozunk kimondani az 
igazságot, és taktikai okból hallgatunk, még 
ha beszélnünk is kellene, a menny sugarai 
többé már nem áramlanak lelkünkbe.” – Eli­
zabeth Cody Stanton, XIX. századi amerikai 
szüfrazsett (politikai egyenjogúságért, elsősor­
ban a választójogért harcoló nő; főként Angliá­
ban a XIX–XX. század fordulóján)
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KEDD

Mi a tanulság?
ff Üdvözlünk abban a korszakban, amelyben saját 

magad dönthetsz (na nem éppen minden dolog­
ban, de nagyon sokban). Az igazság felismerésé­
nek képessége és eszközei nélkül könnyen a csa­
lás áldozatává válhatsz. Az, amiben most hiszel, 
egész életedre döntő befolyással van. Hogyha 
döntéseidet arra alapozod, amit a világ igazság­
nak tart, sohasem leszel elégedett. A beteljesedés, 
a béke és az élet igazi értelmének felismerése az 
Istenről szóló igazság megismerésén alapszik.

ff Úgy tanultuk, hogy a Szentlélek segítségével meg­
tudhatjuk az Istenről szóló igazságot a Szentírás­
ból, a természet segítségével, a magunk és mások 
élet- és hittapasztalatából. Fontos felismernünk, 
hogy vannak olyan hazugságok, amelyek az igaz­
ság köntösében jelennek meg. Néha igencsak ne­
héz különbséget tenni ezek között, de Pál útmu­
tatást ad nekünk Fil 4:8-ban: „…amik csak igazak, 
amik csak tisztességesek, amik csak tiszták, amik 
csak kedvesek, amik csak jó hírűek; ha van valami 
erény és ha van valami dicséret, ezekről gondol­
kodjatok.”

ff Amikor a Szentírásban számunkra nehezen ért­
hető dolgokkal találkozunk, be kellene ismer­
nünk, hogy ezek nem változtatnak azon, amit 
eddig már megismertünk. Az a tény, hogy nem 
értünk mindent Istennel kapcsolatban, nem azt 
jelenti, hogy kételkednünk kellene szerető és 
megbocsátó jellemében.

SZERDA
Isten mondja…

ff Jn 14:6
„Monda néki Jézus: Én vagyok az út, az 
igazság és az élet; senki sem mehet az 
Atyához, hanem ha énáltalam.”

ff Fil 4:8
„Továbbá, atyámfiai, amik csak igazak, amik 
csak tisztességesek, amik csak igazságo­
sak, amik csak tiszták, amik csak kedvesek, 
amik csak jó hírűek; ha van valami erény 
és ha van valami dicséret, ezekről gondol­
kodjatok.”

ff Zsolt 31:6
„Kezedre bízom lelkemet, te váltasz meg 
engemet, oh Uram, hűséges Isten.”

ff Jn 1:14
„És az Ige testté lett, és lakozék mi közöt­
tünk (és láttuk az ő dicsőségét, mint az 
Atya egyszülöttjének dicsőségét), aki tel­
jes vala kegyelemmel és igazsággal.”

ff Jn 8:44
„Ti az ördög atyától valók vagytok, és a ti 
atyátok kívánságait akarjátok teljesíteni. 
Az emberölő volt kezdettől fogva, és nem 
állott meg az igazságban, mert nincsen ő 
benne igazság. Mikor hazugságot szól, a 
sajátjából szól; mert hazug, és hazugság 
atyja.”

ff Jn 14:16-17
„És én kérem az Atyát, és más vigasztalót 
ád néktek, hogy veletek maradjon mind­
örökké, az igazságnak ama Lelkét: akit a 
világ be nem fogadhat, mert nem látja őt, 
és nem ismeri őt; de ti ismeritek őt, mert 
nálatok lakik és bennetek marad.”

ff Jn 16:12-13
„Még sok mondanivalóm van hozzátok, 
de most el nem hordozhatjátok. De mi­
kor eljő amaz, az igazságnak Lelke, el­
vezérel majd titeket minden igazságra. 
Mert nem ő magától szól, hanem azokat 
szólja, amiket hall, és a bekövetkezendő­
ket megjelenti néktek.”

25

ff Jn 18:37-38
„Monda azért néki Pilátus: Király vagy-é hát te csak­
ugyan? Felele Jézus: Te mondod, hogy én király va­
gyok. Én azért születtem, és azért jöttem e világra, 
hogy bizonyságot tegyek az igazságról. Mindaz, aki 
az igazságból való, hallgat az én szómra. Monda néki 
Pilátus: Micsoda az igazság?…”
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Mi közöm nekem mindehhez?
ff Isten tisztában van azzal, hogy nem is­

merjük Róla a teljes igazságot, és az is 
megtörténhet, hogy helytelen felfogá­
sunk van az életről. De Isten éppen eleget 
kinyilatkoztatott magáról ahhoz, hogy 
meg tudjuk ismerni személyesen. Cso­
dálatos az, hogy kegyelme által elfogad 
és szeret minket, annak ellenére, hogy 
sokszor többet szeretnénk tudni, mint 
amennyit kinyilatkoztatott nekünk. Nem 
szükséges tökéletesen ismernünk min­
dent ahhoz, hogy Isten szeressen min­
ket, mi pedig szeressük Őt. Isten segíteni 
fog, hogy a Szentlélek ajándéka által fel­
fedezzük az igazságot. Egy ajándék? Igen, 
a Szentlélek elvezet az igazságra – még­
pedig Jn 16:12-13 szerint minden igaz­
ságra!

ff Az alábbi sorokba írj saját szavaiddal egy 
meghatározást az igazságról és a hazug­
ságról. Törekedj arra, hogy ne máshol ol­
vasott gondolatokat adj vissza.
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________

PÉNTEK
Hogyan történik? 

ff Válassz ki egy vagy két témakört, amely kapcso­
latban áll életed gondjaival. Vizsgáld meg ezeket 
a már említett források felhasználásával: Biblia, 
környezet, személyes tapasztalat, mások tapasz­
talata. Bármilyen témakört kiválaszthatsz, ami a 
problémáiddal kapcsolatos. Például: kapcsolatok, 
egészségromboló anyagok használata, sport, ér­
tékrend – minden, amivel kapcsolatban érdekel 
Isten igazsága. Használd fel az összes megjelölt 
forrást, hogy teljes képet alkothass a magad szá­
mára. Imádkozz, hogy Isten Szentlelke vezessen 
el az igazságra. Hogyha segítségre van szüksé­
ged, kérj támogatást szüleidtől, lelkészedtől vagy 
a gyülekezet valamelyik tagjától, akire felnézel. 
Miután befejezted a vizsgálatot, jegyezd le a fel­
fedezett dolgokat az alábbi sorokba:

1. témakör:
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________

2. témakör:
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
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A HIÁNYZÓ LÁNCSZEM
Az 1900-as évek elején egy amatőr geológus, Charles 

Dawson felfedezte a piltdowni embernek elnevezett 
csontvázat. Dawson elvitte a csontvázat a British-mú­
zeumba, ahol Arthur Woodwart, az őslénytani részleg 
vezetője megvizsgálta. Arra a következtetésre jutott, 
hogy ez a csontváz az a láncszem, ami az átmenetet 
bizonyítja az ember és a majom között. Az elkövetke­
zendő évtizedekben a Piltdown-fosszília a tudomány 
körében továbbra is úgy maradt fenn, mint az ember 
legközelebbi ősének kézzelfogható bizonyítéka.

1930–1950 között más felfedezések nyomán kér­
désessé vált a piltdowni ember maradványainak ere­
detisége, ezért 1953-ban a leletet egy újabb részle­
tes vizsgálat alá vetették. A vizsgálat során megdőlt 
a tudomány addigi álláspontja, mely szerint a fos�­
szília a majom és az ember közötti átmenetet bi­
zonyítja. Megállapították, hogy a lelet csontjai kü­
lönböző fajoktól származnak: egy emberi koponyá­
hoz orangutántól származó állkapcsot és fogazatot 
illesztettek, és egy olyan fogat is találtak, amely va­
lószínűleg valamikor egy csimpánzé volt. A cson­
tokat vegyi úton mesterséges foltokkal takarták, 
a fogakat pedig beültették az állkapocsba, hogy 
az emberre emlékeztessenek. Elhitették a szakem­
berekkel, hogy a csontok képezik a hiányzó lánc­
szemet.

Habár nem lehet biztosan tudni, ki rakta össze 
a csontokat, de van néhány jól megalapozott fel­
tételezés. Ezek közül a legvalószínűbb az, hogy az 
elkövető Arthur Woodward egyik volt alkalmazottja 

volt. 1996-ban a British-múzeumban néhány ma­
radványt találtak, amelyeket ez a volt alkalma­
zott, Martin A. C. Hinton tett félre. Ezek a marad­
ványok éppolyan folttal borított csontok voltak, 
mint amilyenek a piltdowni emberé is. Hinton 
állítólag ezzel a csellel próbálta megrontani 
Woodward becsületét, mivel az visszautasította 
kérvényét a fizetésemelésre.

Hogyan kezdődött az emberiség történelme
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Alapige: Válassz ki egyet a szerdai részben 
felsorolt bibliaszövegek közül! Írd ide, és ta­
nuld meg a hét folyamán!
�
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VASÁRNAP

Ezt hiszem
ff Az emberek időnként kerekasztalhoz ül­

nek. Mielőtt elkezdenék a vitát, minde­
gyik résztvevő felsorolja érveit, amelyek 
segítségével ismerteti és hangsúlyozza 
álláspontját. Feltételezzük, hogy egy nyil­
vános beszélgetést szerveznek az iskolá­
ban, melynek során azt a feladatot kaptad, 
hogy megvédd álláspontodat a teremtés­
ről. Szeretnéd kifejteni logikus érvekkel, 
mennyire fontos elfogadni a teremtésről 
szóló tant, ugyanakkor szólni szeretnél Is­
ten szeretetének szépségéről is. Milyen 
érveket sorolnál fel az igazság védelmé­
ben az evolúció megcáfolására? Hogyan 
ötvöznéd az Isten szeretetéről szóló bizo­
nyítékokat a tudományos adatokkal?
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________

ff Lépj be a http://RealTimeFaith.adventist.
org weboldalra, és küldd el válaszodat! 
Légy nyílt és őszinte!

HÉTFŐ
Idézet-tár

Különböző emberek, különféle vélemények. Né­
hány idézet az alábbiak közül Isten országa polgárá­
nak véleményét tükrözi, de van olyan is, amely nem 
elfogadható számunkra. Felismered-e a különbséget? 
Hogyan lehet összeegyeztetni ezeket a kijelentése­
ket azzal, amit Isten Igéje mond? Miután áttanulmá­
nyoztad az Isten mondja… című részben található 
bibliaszövegeket, jegyezd le saját meggyőződésedet! 
Olvasd fel azt a szombatiskolai csoportodban!

ff „A darwinista ember, bár jól nevelt, nem több egy 
borotvált majomnál.” – W. S. Gilbert, XIX. századi 
angol költő és libertinus (= szabadgondolkozó sze­
mély – Bakos Ferenc, Idegen szavak és kifejezések 
kéziszótára – a továbbiakban ISZK)

ff „Elgondolkodtató számomra, hogy az evoluci-
onista mesék, amelyeket tanulóként hallottam, 
mára már mind elavultak.” – Derek V. Ager, jelen­
kori brit őslénytankutató (paleontológus)

ff „A legcsodálatosabban megalkotott naprend-
szer, bolygók és üstökösök nem jöhettek volna 
létre egy intelligens és hatalmas Lény tervezése 
és irányítása nélkül.” – Isaac Newton, XVII. századi 
angol matematikus és filozófus

ff „Az evolúció, nem csupán egy modern elmélet. 
Lényegében ugyanolyan valóságos, mint az, 
hogy Föld a Nap körül forog.” – Ernst Mayr, XX. 
századi német származású amerikai tudós, az evo­
lucionizmus követője

ff „Az evolúció? Nem más, mint egy elmélet való-
ságként való bemutatása.” – egy tudományos 
kiállítás címe

ff „Hogyha egy másik szakterület jeles tudósához 
fordulnánk, és bemutatnánk szegényes bizo-
nyítékainkat, az valószínűleg így nyilatkozna: 
»Mondjatok le erről, nem létezik semmilyen va-
lóságos tény, amelyből ki tudnátok indulni.«” 

– Richard E. Leackey, jelenkori kenyai paleoantropo­
lógus (paleontológia = ősembertan; ISZK), a kon­
zervatív kormány tagja, a fosszíliák bizonyítékairól 
szólva

28

ff „A tudósok sokáig azt tartották, hogy a tu-
domány és a vallás az élet két egymástól 
elhatárolt területe, amelyeknek semmilyen 
közük nincs egymáshoz, a közöttük levő vi-
szonyt pedig a kölcsönös tolerancia kell jel-
lemezze.” – Dorothy Nelkin, XX. századi ame­
rikai szociológus

ff „A természet határtalan és előítéletektől 
mentes felfedezése metodológiai szempont-
ból lehetetlen.” – Roger Lewin, jelenkori ame­
rikai szerző
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Mi a tanulság?
ff Annak a tudatnak, hogy van egy Alkotónk, aki 

szeret minket, befolyást kellene gyakorolnia éle­
tünk minden területére. Isten nem csupán el­
küldte egyszülött Fiát, hogy érettünk adja éle­
tét, hanem Ő szem előtt tartotta minden ember 
sorsát. Ha körülnézünk, felfedezhetjük világunk 
szépségeit. Még egy ilyen világban is, ahol a bűn 
uralkodik, körül vagyunk véve Isten nagyságának 
és csodálatos voltának bizonyítékaival. Amikor az 
evolúció helyett a teremtésben hiszünk, biztosak 
lehetünk abban, hogy van egy célunk ezen a föl­
dön; mindannyian részesei vagyunk Isten tervé­
nek. Ahelyett, hogy megelégednénk azzal, hogy 
a majomból fejlődtünk ki, hihetünk egy Istenben, 
akire úgy gondolunk, mint szüleinkre, és aki sze­
retete révén megteremtett minket.

ff Sokan azért fogadják el az evolúciót, mert azt hi­
szik, hogy az konkrét tényeken, nem pedig hiten 
alapszik. Mások azért kapaszkodnak ebbe az el­
méletbe, mert egyszerűen nem akarják elfogadni 
Isten létezését. Az evolúció egyfajta ürügy, hogy 
az ember jogosnak érezze Istentől való eltávolo­
dását.

ff Mózes első könyve kijelenti, hogy minden lé­
tező Istentől ered, a Jelenések könyve pedig rá­
mutat arra, hogy mindennek a vége Istennél van. 
A zsoltárokban felhívást találunk arra, hogy imád­
juk Istent, Alkotónkat. A tízparancsolat – az egye­
temes igazság tömör megfogalmazása – ugyan­
csak emlékeztet a Teremtőre. Jn 1:1-3, 14 versei­
ben a Teremtő és a Megváltó ugyanaz a személy, 
aki azért jött a földre, hogy életét adja értünk. 
A keresztényeknek századokon át eszükbe sem 
jutott megkérdőjelezni Isten létezését vagy Föl­
dünk isteni eredetét – ez jóval később kezdődött 
el. Miért? Mert megnyílt a szemünk, és okosab­
bak lettünk? Az idők folyamán számos csodálatos 
felismerésre jutottunk el, amelyek megkönnyítet­
ték életünket. Milyen mértékben vált okosabbá 
az emberiség, hogyha még arra sem jövünk rá, 
hogy becsuktuk szemünket és bedugtuk fülün­
ket, mert nem akarunk tudni Isten igazságáról? 
Az evolúció azonban egyre veszít tudományos hi­
teléből, és úgy tűnik, hogy kérdéseinkre Isten vá­
lasza a legmegfelelőbb.

SZERDA
Isten mondja…

ff 1Móz 2:4
„Ez az égnek és a földnek eredete amikor 
teremtettek. Mikor az Úr Isten a földet és 
az eget teremté…”

ff 1Móz 5:2
„Férfiúvá és asszonnyá teremté őket, és 
megáldá őket, és nevezé az ő nevüket 
Ádámnak (emberek atyjának), amely na­
pon teremtetének.”

ff Zsolt 148:5
„Dicsérjék ők az Úrnak nevét, mert paran­
csolt és előállottak ők.”

ff Ésa 40:26
„Emeljétek föl a magasba szemeiteket, és 
lássátok meg, ki teremté azokat? Ő, aki ki­
hozza seregüket szám szerint, mindnyá­
ját nevén szólítja; nagy hatalma és erős­
sége miatt egyetlen híjok sincsen.”

ff Róm 1:25
„Mint akik az Isten igazságát hazugsággá 
változtatták, és a teremtett dolgokat tisz­
telték és szolgálták a teremtő helyett, aki 
mindörökké áldott. Ámen.”

ff Kol 1:15-17
„Aki képe a láthatatlan Istennek, minden 
teremtménynek előtte született; mert Ő 
benne teremtetett minden, ami van a 
mennyekben és a földön, láthatók és lát­
hatatlanok, akár királyi székek, akár ura­
ságok, akár fejedelemségek, akár hatal­
masságok; mindenek Ő általa és Ő reá 
nézve teremtettek; és Ő előbb volt min­
dennél, és minden Ő benne áll fenn.”

ff Tit 1:1-3
„Pál, Istennek szolgája, Jézus Krisztusnak  
pedig apostola, az Isten választottainak 
hite és a kegyesség szerint való igazság­
nak megismerése szerint, az örök élet re­
ménységére, melyet megígért az igaz­
mondó Isten örök időknek előtte, meg­
jelentette pedig a maga idejében az ő 
beszédét a prédikálás által, amely reám 
bízatott a mi megtartó Istenünknek pa­
rancsolata szerint.”
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Mi közöm nekem mindehhez?
ff Isten nem tudta elképzelni a világot nél­

küled; ezért megteremtett téged. Te vagy 
az Ő teremtésének a koronája. A teremtés 
története nem csak a világ keletkezéséről 
szól, hanem arról is, hogy Isten annyira 
szeretett minket, hogy létrehozott egy 
egész világot számunkra, és az Ő kép­
mására formált. A Bibliában azt találjuk, 
hogy mindannyian Isten gyermekei va­
gyunk, a teremtésről szóló beszámoló pe­
dig mindezt betű szerint igazolja.

ff Az Isten szeretetéről szóló egyszerű üze­
net, amelyet a teremtéstörténet magá­
ban foglal, sokkal fontosabb számunkra, 
mint a fosszíliák elhelyezkedése a földré­
tegekben. Amikor megrontottuk az Isten 
által teremtett tökéletes világot, Ő elha­
tározta, hogy inkább feláldozza egyetlen 
Fiát, mintsem hagyjon minket örökre el­
veszni. A teremtésről szóló történet szép­
sége Isten irántad való szeretetében mu­
tatkozik meg.

ff Természetesen, egyetlen kereszténynek 
sem kell elzárkóznia hite tanulmányozá­
sától vagy a tudományoktól. Ha bízunk 
abban, hogy a Biblia, Isten írott szava, tar­
talmazza a teremtés eredetéről és céljá­
ról szóló igazságot, akkor mindannyiunk­
nak fel kellene fedeznünk a tudományok­
ban különböző módszereket a lényegi 
igazság fenntartására. A keresztények 
ne legyenek gyávák, akik csak idézetek 
mögé bújnak, hanem önbizalommal és 
bátorsággal felfegyverkezve őszintén és 
figyelmesen tanulmányozzák az őket kö­
rülvevő világot. Egy ilyen kutatás, még ha 
nem is ad választ minden kérdésünkre és 
nem tár fel előttünk minden titkot, mégis 
egy kiegészítő szemléletet nyújt Isten 
teremtett világával kapcsolatban. A hit 
nem áll ellentétben a tudománnyal. A kü­
lönböző hitű emberek konfliktusba ke­
rülhetnek időnként egymással, azt a be­
nyomást keltve, hogy a tudomány és a hit 
egymásnak ellentmondó fogalmak.
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PÉNTEK

Hogyan történik? 
ff Tájékozódj alaposabban a teremtésről és az evo­

lúcióról. Tudomást szerezhetsz a legújabb ered­
ményekről a www.news.google.com internetes 
oldalon az „evolution” és „creationism” címsza­
vaknál. Látogass el a www.answersingenesis.org 
oldalra, ahol keresztényi nézőpontból is tájéko­
zódhatsz. Richard Milton könyve (Shattering the 
Myths of Darwinism) az egyik legdokumentáltabb 
és leghitelesebb tudományos világi mű, amelyet 
ebben a témakörben írtak. Michael Behe, Dar-
win’s Black Box (magyarul Darwin fekete doboza 
címmel jelent meg) című könyve keresztényi és 
tudományos szempontból ugyancsak figyelemre 
méltó. Foglald össze az alábbiakban, amit meg­
tudtál:
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
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Előtte és utána
Benjámin hallgatagon ült hátul az autóban, miköz­

ben újdonsült szüleivel új otthona felé tartott. Régóta 
álmodott erről a pillanatról, de most mintha semmi sem 
lenne olyan, ahogyan azt elképzelte. A családok, akik­
nél eddig tartózkodott, csak ideiglenesen vállalták a 
felügyeletét, és ez a bizonytalanság, valamint az, hogy 
újra és újra össze kellett csomagolja dolgait egy kis bő­
röndbe, már rutinossá vált számára. 

Amikor megálltak az autóval a ház előtt, az anya így 
szólt: Hazaérkeztünk.

Ezek a szavak idegenül csengtek Ben fülében. Mintha 
valamilyen más nyelven hangzottak volna. Ránézett az 
egyszerűnek mutatkozó házra, amelynek ajtaja fölött 
ott lógott az Isten hozott tábla, majd nyelt egy nagyot. 
Vágyott arra, hogy ezúttal jobban sikerüljenek a dolgok, 
mint eddig, de valahogy mégis kételkedett benne, hogy 
egy család igazi tagjává válhat.

Ben mélyet sóhajtott, majd hirtelen mozdulattal 
kint termett az autóból, a szülőkkel együtt áthaladt 
az udvaron és belépett a házba. Az volt a benyo­
mása, hogy itt jóra fog fordulni a sorsa. Nem tudta 
megmagyarázni ezt az érzést, de szinte biztos volt 
benne, hogy életében változás fog bekövetkezni. 
Tizenhárom éves volt, amikor örökbe fogadták, és 
két éven keresztül mindenféle módon lázadt új szü­
lei ellen. Folyton eltaszította őket magától, de kitartó 
szeretetük által végül megnyerték a kisfiú bizalmát.

Tíz évvel később a következőket mondta: „A leg­
különösebb érzés, amelyet életem során átéltem az 
új szülőktől való félelem volt. Mindent elkövettem, 
hogy rábírjam őket arra a felismerésre, hogy hiba 
volt örökbe fogadniuk. Valójában meg akartam 

győződni arról, hogy igazán elfogadtak és sze­
retnek engem. A meglepő az volt, hogy amikor 
szüleim engedetlenségem ellenére sem szűn­
tek meg szeretni, akkor voltam a legmérgesebb. 
Arra gondoltam: Ti nem szerethettek engem en�-
nyire! De ők valóban annyira szerettek, és vé­
gül hozzánőttem az új apám jóságához és az új 
anyám örökösen reménykedő természetéhez. 
Nevetve ébredtem, öleltem, bíztam és szerettem 

– olyan érzések és megnyilvánulások voltak ezek, 
amelyeket addig soha nem ismertem és nem 
gyakoroltam. Az örökbefogadásom lenyűgöző 
valósága az volt, hogy engem választottak és fo-
gadtak el gyermeküknek. Később pedig képessé 
váltam arra, hogy én is őket válasszam és fogad-
jam el szüleimnek.”

Átalakulva a keresztség által 
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Alapige: Válassz ki egyet a szerdai részben 
felsorolt bibliaszövegek közül! Írd ide, és ta­
nuld meg a hét folyamán!
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1 2
HÉTFŐ

Idézet-tár
Különböző emberek, különféle vélemények. Né­

hány idézet az alábbiak közül Isten országa polgárá­
nak véleményét tükrözi, de van olyan is, amely nem 
elfogadható számunkra. Felismered-e a különbséget? 
Hogyan lehet összeegyeztetni ezeket a kijelentése­
ket azzal, amit Isten Igéje mond? Miután áttanulmá­
nyoztad az Isten mondja… című részben található 
bibliaszövegeket, jegyezd le saját meggyőződésedet! 
Olvasd fel azt a szombatiskolai csoportodban!

ff „A keresztség által mi választottak, megkoroná-
zottak, felkaroltak, megtisztultak, örökbefoga-
dottak, erővel felruházottak, megölettek és új-
jászültek vagyunk a Krisztusban az örök életre. 
A menny elismer minket, mint akik Istenhez tar-
tozunk, egy helyet majd küldetést nyerünk Isten 
országában.” – William Willimon, jelenkori ameri­
kai igehirdető

ff „Amint a fenyők nem nőnek magasra három 
esztendő alatt, akképpen Istennek szolgái sem.” 

– Douglas Rumford, jelenkori amerikai lelkész

ff „Az olcsó kegyelem az, amit mi ajánlunk fel saját 
magunknak. Az olcsó kegyelem a megtérés nél-
küli bűnbocsánatot; a keresztséget, amely nem 
feltételez fegyelmet a gyülekezetben; a vallomás 
nélküli közösséget jelenti. Az olcsó kegyelem ta-
nítványság nélküli, kereszt nélküli, és a testet öl-
tött, élő Jézus Krisztus nélküli kegyelmet hirdeti.” 

– Dietrich Bonhoeffer, XX. századi német teológus

ff „Az evangéliumban felfedezzük azt, hogy ele-
settebbek vagyunk, mint azt hinnénk, és sokkal 
jobban szeretnek bennünket, mint azt valaha 
is álmodtuk.” – Steven Curtis Chapman, jelenkori 
amerikai keresztény zenész

ff „Isten kilenc lépést tesz felénk, de a tizediket ne-
künk kell megtennünk. Ő megtérésre fog buz-
dítani minket, de nem fog megtérni helyettünk.” 

– A. W. Tozer, jelenkori amerikai író és prédikátor
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VASÁRNAP
Ezt hiszem

ff Betty az egyik szombaton keresztségi is­
tentiszteleten vesz részt a gyülekezetben. 
Fiatalok és idősek adják át életüket Jézus­
nak azon a napon. Habár ez minden je­
lenlévő számára egy örömalkalom, Betty 
vegyes érzelmekkel küszködik. Ő is sze­
retné átadni magát Istennek, ugyanakkor 
fél attól, hogy utána nem lesz hűséges. 
Nem meri meghozni a döntést, mert úgy 
látja, hogy évekkel ezelőtt megkeresztel­
kedett barátai közül sokak életében sem­
milyen változás nem történt. A lelkész 
most éppen azokat szólítja előre, akik 
szeretnének felkészülni a legközelebbi 
keresztségre. Betty érzi, hogy szíve nyug­
talanabbul ver. Mit tegyen? Kihez fordul­
jon tanácsért? Mit mondanál neki, hogy­
ha barátai közé tartoznál?
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________

ff Lépj be a http://RealTimeFaith.adventist.
org weboldalra, és küldd el válaszodat! 
Légy nyílt és őszinte!
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KEDD

Mi a tanulság?
ff Egy tanulmány szerint a Jézus Krisztusban való 

megtérések 90%-a húsz éves kor alatt megy végbe. 
Egyre kevesebb azoknak a száma, akik előrehala­
dottabb korukban adják át életüket Krisztusnak. 
Egyesek azt vallják, hogy a fiataloknak jobban kel­
lene „tájékozódniuk” vagy jobban meg kellene „is­
merniük” a keresztény hitet, mielőtt eldöntenék, 
hogy követik Jézust. De jusson eszedbe, hogy Jézus 
a legszigorúbban azokat feddte meg, akik meggá­
tolták a fiatalokat, hogy hozzá jöjjenek. Szánj egy 
percet arra, hogy elolvasd Mt 18:4-6 verseit.

ff Mi a véleményed ezek után a gyermekek hitéről? 
Ha még nem vagy megkeresztelve, ha még kér­
déses számodra, mennyire vagy erre felkészülve, 
vagy egyáltalán az, hogy miért kellene megke­
resztelkedned, akkor jól figyelj a válaszra. A ke­
resztség egy fontos lépés, de a keresztség utáni 
lépések ugyanolyan fontosak, sőt talán még fon­
tosabbak. Azok a lépések, amelyeket meg kell ten­
ned, miután megszárítkoztál a keresztség után és 
hétfőn az iskolába mész, óriási lépések. Azok szá­
mára, akik elfogadták Krisztust Megváltójuknak 
és Uruknak, a legnehezebb küldetés az, hogy foly­
tassák gyermeki lépteiket mennyei Atyjuk felé.

ff Vannak személyek, akik keresztségük után „eles­
tek”. Mit jelent ez? Kiestek Isten kegyéből és Ő 
már hallani sem akar róluk? Szó sincs róla! Azt je­
lenti, hogy újból fel kell állniuk. Isten várja és se­
gíti őket.

SZERDA
Isten mondja…

ff Jn 3:1-7
„Vala pedig a farizeusok közt egy ember, 
a neve Nikodémus, a zsidók főembere: Ez 
jöve Jézushoz éjjel és monda néki: Mester, 
tudjuk, hogy Istentől jöttél tanítóul; mert 
senki sem teheti e jeleket, amelyeket te 
teszel, hanem ha az Isten van vele. Fe­
lele Jézus, és monda néki: Bizony, bizony 
mondom néked: ha valaki újonnan nem 
születik, nem láthatja az Isten országát. 
Monda néki Nikodémus: Mimódon szü­
lethetik az ember, ha vén. Vajon beme­
het-é az ő anyjának méhébe másodszor, 
és születhetik-é? Felele Jézus: Bizony, bi­
zony mondom néked: Ha valaki nem szü­
letik víztől és Lélektől, nem mehet be az 
Isten országába. Ami testtől született, test 
az; és ami Lélektől született, lélek az. Ne 
csodáld, hogy azt mondám néked: Szük­
ség néktek újonnan születnetek.”

ff Róm 6:3-7
„Avagy nem tudjátok-é, hogy akik megke­
resztelkedtünk Krisztus Jézusba, az ő ha­
lálába keresztelkedtünk meg? Eltemette­
tünk azért ő vele együtt a keresztség által 
a halálba: hogy miképpen feltámaszta­
tott Krisztus a halálból az Atyának dicső­
sége által, azonképpen mi is új életben 
járjunk. Mert ha az ő halálának hason­
latossága szerint vele eggyé lettünk, bi­
zonyára feltámadásáé szerint is azok le­
szünk. Tudván azt, hogy a mi ó emberünk 
ő vele megfeszíttetett, hogy megerőte­
lenüljön a bűnnek teste, hogy ezután ne 
szolgáljunk a bűnnek: Mert aki meghalt, 
felszabadult a bűn alól.”

ff 1Kor 12:12-13
„Mert amiképpen a test egy és sok tagja 
van, az egy testnek tagjai pedig, noha so­
kan vannak, mind egy test; azonképpen 
a Krisztus is. Mert hiszen egy Lélek által 
mi mindnyájan egy testté kereszteltet­
tünk meg, akár zsidók, akár görögök, akár 
szolgák, akár szabadok; és mindnyájan 
egy Lélekkel itattattunk meg.”
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ff Jn 1:10-13
„A világban volt és a világ általa lett, de a világ nem is­
merte meg őt. Az övéi közé jőve, és az övéi nem foga­
dák be őt. Valakik pedig befogadák őt, hatalmat ada 
azoknak, hogy Isten fiaivá legyenek, azoknak, akik az 
ő nevében hisznek; akik nem vérből, sem a testnek 
akaratából, sem a férfiúnak indulatjából, hanem Is­
tentől születtek.”

ff Lásd még: Lk 3:7-14; 1Pt 3:18-22; Gal 3:26-29; Mt 
28:16-20
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CSÜTÖRTÖK

Mi közöm nekem mindehhez?
ff A serdülők közül néhányan akkor keresz­

telkednek meg, amikor hitük még na­
gyon gyermeteg. Később úgy érzik, hogy 
akkor még sok mindent nem értettek ab­
ból, amit mára már megértettek. Habár 
nagyon is igaz lehet, hogy serdülőként 
nem értheted meg mindazt, amit majd 
csak az egyetemen értesz meg. Arról az 
időszakról nem is beszélve, amikor csa­
ládot alapítasz és gyermekeid születnek. 
Akkor sokkal többet fogsz megérteni az 
életből? Valószínűleg igen. Isten gyerme­
kének élete egy utazás. A keresztség egy 
fontos része ennek az utazásnak, ame­
lyet alapos döntés kell megelőzzön. Ez az 
utazás egy ing begombolásához hason­
lít, aminek az első gombja nem más, mint 
az Isten kegyelmébe és üdvözítő erejébe 
vetett hit. Hogyha ezt megérted, a többi 
gombon is fokozatosan át fogsz haladni.

ff Lehet, hogy folyóvízben keresztelkedtél 
(vagy majd fogsz ezután), lehet, hogy 
nagyszüleid jelen voltak (vagy sem) ezen 
az alkalmon, vagy a kedvenc lelkészed­
nek éppen el volt törve a lába. Nem ezek 
a dolgok a fontosak. A lényeg az, honnan 
kezded el. Gondolj a keresztségre, mint 
egy ünnepre. Minél inkább fejlődni fogsz 
a hitben, annál többször élsz át olyan 
helyzeteket, amelyek által meggyőződsz, 
hogy szükséged van naponként átadni 
életed Istennek. Használj fel minden pil­
lanatot arra, hogy átadd szívedet Jézus­
nak, mint Uradnak és Üdvözítődnek, a ke­
resztség pedig egyre nagyobb jelentősé­
get fog nyerni számodra. 

ff Jegyezd fel, hogy szerinted mit jelent 
majd számodra a keresztség? Mutasd be 
gondolataidat csoportod tagjainak és 
kérd ki a véleményüket. Egyet értenek 
veled, vagy sem?
__________________________________
__________________________________
__________________________________
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PÉNTEK

Hogyan történik? 
ff A keresztség előtti és utáni fényképek megté­

vesztők lehetnek. Elképzelhető, hogy a kereszt­
ség előtti képeiden általában fancsali képet vágsz, 
mosolyod kissé szomorú, és nyomottnak nézel 
ki. A keresztség utáni felvételek pedig boldognak 
és lelkesnek mutatnak. Jegyezd le az Előtte rész­
ben kihagyott sorokba személyiségednek azon 
részeit, amelyektől úgy gondolod, hogy végleg 
meg fogsz szabadulni, az Utána rész kihagyott 
soraiban azokat a tulajdonságokat, jellemzőket, 
amelyekben fejlődni szeretnél a Krisztussal való 
járás eredményeként.

Előtte
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________

Utána
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
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A pletyka és a kegyelem

Az ítélőteremben kiáltások hangzottak fel. Az első 
sorban ülő lányok néha felsikoltottak, testük göcsösen 
remegett. Ilyen megnyilvánulások nem csak az ítélőte­
remben zajlottak le. Ezek a fiatal lányok néha otthon, sőt 
a gyülekezetükben is hasonló jelenetet rendeztek. 

Az orvosok nem találtak semmilyen tudományosan 
igazolható magyarázatot erre az állapotra, ezért végül 
arra a következtetésre jutottak, hogy a dolgok mögött 
valamiféle varázslat van. Az emberek úgy vélték, csak 
a lányok tudják, hogy ki áll a hókuszpókusz mögött. Ezek 
a lányok pedig híressé váltak. Mindenki róluk beszélt a 
városban, tisztelték őket, és féltek tőlük. Olyannyira, hogy 
a szavukra börtönbe, sőt akasztófára is juthatott valaki.

Eleinte kevesen voltak igazán gyanúsak azok közül, 
akiket a lányok megvádoltak: egy jelentéktelen caraibei 
rabszolga; egy hajléktalan nő; egy másik nő, akiről szü­
lei azt állították, hogy férfiakat fogad be házába éjsza­
kára. A rabszolga beismerte a varázslást, így elengedték. 
A másik két asszony ártatlannak vallotta magát, így fela­
kasztották őket. Salem városában azt tartották, hogyha 
beismered a varázslást, a boszorkányságot, az ördögnek 
már nem lesz hatalma rajtad.

Ennek a városnak a hétköznapjai általában ese­
ménytelenek voltak, ezek a perek azonban kimoz­
dították az embereket az unalomból. A lányok szá­
mára imponáló volt a köztisztelet, amelynek ör­
vendtek, így rohamaik egyre többször jelentkeztek, 
és egyre több ember került a börtönbe ezek nyo­
mán. Eleinte olyanokat vádoltak meg, akiket szü­
leik nem kedveltek, vagy akikről rossz hírt hallottak. 
Hogy megőrizzék az emberek bizalmát, egyre több 
embert kezdtek a varázslás és boszorkányság vád­

jával illetni. A varázslás láza hatalmába kerítette 
Salem városát. Habár az esetek többségében 
megtartották a bírósági tárgyalást, akit azonban 
a lányok vétkesnek kiáltottak ki, az akasztófán 
végezte. A lányokat többször hazugságon érték, 
de a város továbbra is hitelt adott pletykáiknak. 
A hazugság sokkal érdekesebb és népszerűbb 
volt, mint az igazság.

Mielőtt a kormányzó megállította a bírósági 
pereket, és mielőtt a lányok beismerték hazug­
ságaikat, százötven ember ült a börtönben, to­
vábbi kétszázat már elítéltek, és húszat kivégez­
tek, öten pedig a börtönben haltak meg. Sokan 
elveszítették javaikat és munkahelyüket. Férfiak 
veszítették el feleségüket és nők férjüket. Sokan 
árván maradtak Salem városában, mert szüleiket 
kivégezték.

A jogarok és a kövek megtörhetik a csontokat, 
de a szavak ölni tudnak. Salem lakosai (Massa­
chusetts állam) a saját bőrükön tapasztalták meg 
ennek valóságát.

Jogarok, kövek és… szavak?
START
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VASÁRNAP
Ezt hiszem

ff Dávid és Ráhel összevitatkoztak ebéd­
kor az iskola étkezdéjében. A szünet ele­
jén történt éppen a te asztalodnál, ami­
kor még kevés ember gyűlt be a terembe. 
A jelenet tanújaként nagyon megdöb­
bentél azon, ami történt, mert mindenki­
nek úgy tűnt, hogy Dávid és Ráhel örökre 
barátok maradnak. Aznap mindketten 
szomorú ábrázattal lézengtek, nem vál­
tottak egy szót sem egymással, sem sen­
kivel. Te vagy az egyedüli, aki láttad és 
hallodat azt, ami történt, így mindenki 
téged ostromol, hogy megtudja az igaz­
ságot.

ff Elmeséled másoknak, amit láttál? Ha igen, 
hogyan és mennyit? Kivel beszélnél? Ma­
gatartásoddal milyen hatást gyakorolnál 
az adott helyzet kimenetelére?
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________

ff Lépj be a http://RealTimeFaith.adventist.
org weboldalra, és küldd el válaszodat! 
Légy nyílt és őszinte!
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HÉTFŐ

Idézet-tár
Különböző emberek, különféle vélemények. Né­

hány idézet az alábbiak közül Isten országa polgárá­
nak véleményét tükrözi, de van olyan is, amely nem 
elfogadható számunkra. Felismered-e a különbséget? 
Hogyan lehet összeegyeztetni ezeket a kijelentése­
ket azzal, amit Isten Igéje mond? Miután áttanulmá­
nyoztad az Isten mondja… című részben található 
bibliaszövegeket, jegyezd le saját meggyőződésedet! 
Olvasd fel azt a szombatiskolai csoportodban!

ff „Ha nem tudsz semmi jót mondani másokról, ülj 
le és hallgass.” – Alice Roosvelt, Theodore Roosvelt, 
egykori amerikai elnök lánya

ff „A világ legnagyobb hazugságai így kezdődnek: 
»Azt mondják,…«.” – Douglas Malloch, XX. szá­
zadi költő

ff „A pletyka lényege abban áll, hogy valakiről a 
háta mögött beszélsz, nem pedig előtte. Nem 
gondoltam volna, hogy ez eddig számodra nem 
volt világos.” – Roz, a „Frazier” című tévésorozatból

ff „Hogyha előre tudnám, hogy valamivel megsér-
tek egy lenézett személyt vagy egy feleséget, egy 
gyereket, egy barátnőt… semmiképp nem szól-
nék bele a dolgokba.” – Melissa Rivers, jelenkori 
amerikai médiaszereplő

ff „Egyesek azt állítják, hogy a szabadidő eltöltésé-
nek országszerte elterjedt módja a baseball já-
ték. Én nem hiszem. Ez egy közönséges pletyka.” – 
Erma Bombeck, XX. századi amerikai humorista, 
újságszerkesztő

ff „Megakadályozni egy szóbeszéd elterjedését an�-
nyi, mintha egy harang hangját akarnád meg-
szüntetni.” – Shana Alexander, XX. századi ameri­
kai szerző, újságíró

ff „A leggonoszabb emberben is annyi jót fedez-
hetünk fel, és a legjobb emberben is annyi ros�-
szat találunk, hogy végül nem érdemes beszélni 
mások természetének negatív oldaláról.” – isme­
retlen
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SZERDA

Isten mondja…
ff Zsolt 141:3

„Tégy, Uram, závárt az én szájamra; őriz­
tessed az én ajkaim nyílását!”

ff Péld 26:22
„A fondorlónak beszédei hízelkedők, és 
azok áthatják a szív belsejét.”

ff 2Móz 23:1
„Hazug hírt ne hordj; ne fogj kezet a go­
nosszal, hogy hamis tanú ne légy.”

ff Péld 20:19
„Megjelenti a titkot, aki rágalmazó; tehát 
aki fecsegő szájú, azzal ne barátkozzál.”

ff Péld 16:28
„A gonosz ember versengést szerez, és 
a súsárló elválasztja a jóbarátokat.”

ff Zsolt 34:13-14
„Ki az az ember, akinek tetszik az élet, és 
szeret napokat, hogy jót láthasson? Tar­
tóztasd meg nyelvedet a gonosztól, és aj­
kadat a csalárd beszédtől.”

ff Fil 4:8
„Továbbá, atyámfiai, amik csak igazak, 
amik csak tisztességesek, amik csak igaz­
ságosak, amik csak tiszták, amik csak ked­
vesek, amik csak jó hírűek; ha van valami 
erény és ha van valami dicséret, ezekről 
gondolkodjatok.”

ff Ef 5:3-4
„…Ne is neveztessék ti közöttetek sem 
undokság, vagy bolond beszéd, vagy trá­
gárság, melyek nem illenek: hanem in­
kább hálaadás.”

ff Jak 4:11
„Ne szóljátok meg egymást atyámfiai. Aki 
megszólja atyjafiát, és aki kárhoztatja 
atyjafiát, az a törvény ellen szól, és a tör­
vényt kárhoztatja. Ha pedig a törvényt 
kárhoztatod, nem magtartója, hanem bí­
rálója vagy a törvénynek.” – Nekünk tisz­
telnünk kell Isten szeretetének törvényét, 
anélkül, hogy szavainkkal karikatúrát raj­
zoljunk egymásról.

4

37

KEDD
Mi a tanulság?

ff Megtörtént-e már veled valaha, hogy ráléptél egy 
fogkrémtubusra, és az nem volt lezárva? Ha igen, 
akkor visszaemlékszel a kellemetlen következ­
ményre: a tubus tartalma szétfröccsent az egész 
padlón. Hasonló helyzetet idéz elő a pletyka ter­
jesztése. Hiszen amiként a fogkrémet nem tudod 
visszatölteni a tubusba, a kimondott szavakat 
sem tudod visszavonni. Sok esetben az elkövetett 
rossz dolgok visszafordíthatatlan következmén�­
nyel járnak.

ff Akár nyíltan beismerjük, akár nem, szavainkban 
erő rejlik. Sajnálatos módon ezt az erőt nagyon 
sokszor a rosszra használjuk fel. Mindannyiunkat 
megsebeztek már azzal, amit mások terjesztettek 
rólunk. Tudjuk hát, hogy nem csak egy hazugság­
gal tudnak megsebezni minket. Sok esetben az 
igazság terjesztése is ugyanolyan vagy még kel­
lemetlenebb helyzetbe keríthet, ha alkalmatlan 
időben hangzik el.

ff Jancsi arról beszél, hogy kötelességünk féken 
tartani nyelvünket. Ehhez szükségünk van nem 
csak erőre, de bátorságra is. Az erőre azért, hogy 
csukva tartsuk szánkat, a bátorságra pedig azért, 
hogy másokat is figyelmeztessünk erre a dologra, 
amikor fertőző pletykát terjesztenek. Hogyha az 
egyik osztálytársad beszélgetést kezdeményez 
valakiről, és te azt javaslod, hogy ne beszéljetek 
róla a háta mögött, akkor önérzetes, bizalomra 
méltó személyként viselkedsz.

ff Ezt a dolgot azonban nem leszel képes egyedül 
véghezvinni. Ehhez Istentől kell segítséget kér­
ned, aki erőd felett meg fog áldani. Állandóan 
kérned kell, hogy őrizze meg nyelvedet a hamis 
vagy alkalmatlan szavaktól, és ajkaidra helyezzen 
áldást árasztó beszédet.

ff Péld 26:18-19
„Mint a balga, aki tüzet, nyilakat és halálos szerszá­
mokat lövöldöz, olyan az, aki megcsalja az ő fele­
barátját, és azt mondja: csak tréfáltam!”
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CSÜTÖRTÖK

Mi közöm nekem mindehhez?
ff Mire való ez az egész témázgatás a plety­

káról és a szavakról? Mert egyesek úgy 
nőnek fel, hogy nincsenek tudatában 
a nyelv hatalmának. Identitásod fejlődé­
sének és felfedezésének eme korszaká­
ban meg fogod tapasztalni, milyen előnyt 
jelent, ha kimaradsz az ebédlőben vagy 
az öltözőben lezajló szokásos duma-par­
tikból, amelyek általában megsebeznek 
másokat; de végül az ostor visszacsattan 
azokra is, akik annak nyelét fogják.

ff Minden iskolának, gyülekezetnek vagy 
városnak megvan a maga nagyszájú szó­
vivője. A többiek nem érzik jól magukat 
a társaságában, mert vigyázniuk kell, ne­
hogy ők legyenek a következő „áldozat”. 
Mint Isten országának képviselői olya­
noknak kell lennünk, akiknek a társaságá­
ban az emberek jól érzik magukat. Ami­
kor segítségre vagy bátorító tanácsra van 
szükségük, késztetést kell érezzenek bi­
zalommal fordulni hozzánk, mint akiktől 
keresztény szemléletű útmutatást kap­
hatnak, anélkül, hogy aggódniuk kellene 
amiatt, hogy mások is tudomást szerez­
nek problémáikról. A bizalom, kegyelem 
és szeretet ilyen helyzetekben csodála­
tos eszközök lehetnek abban, hogy meg­
nyerjünk másokat Isten országa számára.

ff Gondolkodj el néhány pletykán. Hasznos, 
ha személyesen is ismersz ilyen eseteket. 
Az alábbi sorokba jegyezd le a pletykál­
kodás különböző következményeit, aho­
gyan azt te magad megfigyelted.
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________

PÉNTEK
Hogyan történik? 

ff Gondolj vissza egy olyan helyzetre, amikor valaki, 
akiről nem gondoltad volna, a hátad mögött ros�­
szallóan beszélt rólad. Majd emlékezz egy olyan 
alkalomra, amikor valaki szép dolgokat mondott 
rólad, és ez mennyire jól esett neked. Számolj be 
röviden ezekről az esetekről az alább kihagyott 
sorokban, figyelembe véve azt, hogy: 

—	� az illető szavak megfeleltek vagy sem az igazságnak;
—	� milyen érzések kerítettek hatalmukba ezek nyo­

mán;
—	� mennyire mélyen vésődtek emlékezetedbe ezek 

a helyzetek;
—	 milyen következményei voltak a dolognak.

1. _______________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________

2._ ______________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________

ff Miután önvizsgálatot tartottál, ajánld fel érzései­
det, gondolataidat Istennek, és mondd el hango­
san a 141. zsoltár 3., illetve a 19. zsoltár 13. versét.
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START

Nem csupán te létezel!
– Nézzétek, mi van nálam! – kiáltotta lelkesen Ahmad, 

miközben máris a többiek felé tolta a kinyitott táskát, 
amelyben egy tiltott folyóirat volt. Barátai érdeklődéssel 
pillantottak egymásra.

– Találkozunk órák után a garázsok mögött.
Már alig várták. A titkos találkák, amikor a fiúk bizo­

nyos folyóiratokat olvasgattak, lassan már szokássá váltak.
A fiúk közül egyeseket annyira megérintett ez a tevé­

kenység, hogy más barátaiknak is beszámoltak róla. Így 
aztán egyre többen kedvet kaptak ahhoz, hogy Ahmad­
dal együtt a garázsok mögött találkozgassanak. Mégis 
óvatosak voltak, nem beszéltek erről, mert bajba kerül­
tek volna, ha kitudódik a dolog.

Egyszer valaki elbújt a garázsok közelében, majd meg­
lepte a fiúkat, miközben azok a folyóiratot lapozgatták.

– Szóval így! Most elkaptalak benneteket! Gondolom, 
tisztában vagytok vele, hogy nektek tilos ilyesmit néze­
getni és olvasgatni. Rács mögé veletek!

A rendőr betuszkolta a szolgálati autóba a fiúkat. Az 
örsre szállította, ahol egyenként vallomást kellett 
tenniük.

– Honnan szereztétek a folyóiratokat? Miért fog­
lalkoztok ilyen dolgokkal? És miért vontok bele ebbe 
másokat is? Nem tudjátok, hogy ez törvénytelen?

Mindenkit külön-külön megkérdeztek, de senki 
nem válaszolt. Behívatták a szüleiket is, akik nagyon 
haragosak voltak, és szégyellték magukat a dolog 
miatt. A fiúkat betuszkolták egy cellába gyilkosok 
és betörők közé. Tudatták velük, hogy bírósági el­
járást indítottak az ügyükben, és ha nem fognak 
vallomást tenni, életük hátralevő részét börtönben 
fogják eltölteni. A fiúk hajthatatlanok maradtak.

Ahmad édesanyja nem tudta felfogni, hogy 
fia hogyan képes lemondani a jövőjéről egy os­
toba folyóirat miatt.

– Ez nem is ostoba, anya. Erő van benne. Isten­
ről és az Ő Fiáról beszél, arról, hogy miként jött le 
a földre, hogy megváltson minket a bűneinkből. 
Ő nem szégyellt minket, amikor közöttünk élt, és 
mi sem fogjuk megtagadni Őt, még akkor sem, 
ha életünk végéig a börtönben kell üljünk.

Az édesanya dühösen ráparancsolt:
– Ahmad, vess véget ennek a bolond gondol­

kodásmódnak! Még előtted az élet. Ne dobd el 
magadtól!

– Nem is dobom el, anya! – mondta Ahmad. 
Azóta élek igazán, mióta megismertem a Megvál­
tót. Rájöttem, hogy nem csak én létezem ezen a 
világon. Még létezik Valaki… Valaki, aki nagyobb 
nálamnál. Mindenkinek beszélni fogok Róla, akár 
az iskolában, akár a városban, akár a börtönben.
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Rajtam kívül is van élet

39

Alapige: Válassz ki egyet a szerdai részben 
felsorolt bibliaszövegek közül! Írd ide, és ta­
nuld meg a hét folyamán!
�
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HÉTFŐ

Idézet-tár
Különböző emberek, különféle vélemények. Né­

hány idézet az alábbiak közül Isten országa polgárá­
nak véleményét tükrözi, de van olyan is, amely nem 
elfogadható számunkra. Felismered-e a különbséget? 
Hogyan lehet összeegyeztetni ezeket a kijelentése­
ket azzal, amit Isten Igéje mond? Miután áttanulmá­
nyoztad az Isten mondja… című részben található 
bibliaszövegeket, jegyezd le saját meggyőződésedet! 
Olvasd fel azt a szombatiskolai csoportodban!

ff „Minden lélek, akiben nincs meg a Krisztus, egy 
missziós terület; minden lélek, akiben él Krisztus 
egy misszionárius.” – Dick Hill, Ázsiában tevékeny­
kedő misszionárius

ff „A misszionáriusok megváltoztatják a világot, 
attól függetlenül, hogy az akarja vagy sem.” 

– Oscar Wilde, ír költő és drámaíró

ff „Ugyanúgy megvetem a megtérteket, mint a mis�-
szionáriusokat.” – H. L. Mencken, amerikai újságíró

ff „Az élet terhesebbé válik, mihelyt másokért élünk, 
de ezzel együtt gazdagabbak és boldogabbak 
is leszünk.” – Albert Schweitzer, francia teológus, 
orvos és misszionárius

ff „Azt kérded: Ha sose láttad /Hogy tudod szeretni 
Jézust?/Én téged látlak, és jobbom nyújtom, /
Mert szánlak, hogy életed zátonyra fut.” – Kirk 
Franklin

ff „Mit tesztek, drága ifjak, azért, hogy segítsetek 
az embereknek megérteni, mennyire fontos éle-
tünk útmutatójaként elfogadni Isten szavát és 
törvényeit?” – Ellen G. White, XIX. századi ihletett 
író, egyházalapító

ff „Krisztus lelkülete a missziós lelkület. Minél köze-
lebb kerülünk Hozzá, annál jobb misszionáriu-
sok leszünk.” – Henry Martyn

40

VASÁRNAP
Ezt hiszem

ff Néhány gyülekezet a településedről élel­
miszert, ruhát és pénzt gyűjtött a hatá­
rontúli rászorulók megsegítésére. Éppen 
azt az ifjúsági csoportot választották ki, 
hogy szétosszák a segélycsomagokat Af­
ganisztánban, amelyikbe te is tartozol. 
A kormánytól azt a parancsot kaptátok, 
hogy míg Afganisztán területén tartóz­
kodtok, nem szabad beszéljetek Jézus­
ról és a kereszténységről. Ennek hatására 
egyesek közületek azt gondolják, hogy 
jobb lenne lemondani erről az útról. Sze­
rintük ez nem is lenne valódi missziós te­
vékenység, hiszen nem tudnátok Jézus­
ról beszélni. Te is ezen a véleményen 
vagy? Miért, vagy miért nem? Végezhetsz 
missziómunkát anélkül is, hogy Jézusról 
beszélnél? Elmennél-e és beszélnél-e Jé­
zusról, még akkor is, ha ezt a kormány 
megtiltja?
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________

ff Lépj be a http://RealTimeFaith.adventist.
org weboldalra, és küldd el válaszodat! 
Légy nyílt és őszinte!
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KEDD

Mi a tanulság?
ff Egy olyan világban, amit a „kérem a jussomat” 

és az „először én” szelleme irányít, Isten elhívott, 
hogy lássunk egy kicsit távolabb. Ha néhány pilla­
natra elszakadnánk a mobiltelefontól, a távirányí­
tótól vagy a tükörtől, felfedeznénk, hogy rajtunk 
kívül is létezik világ. És az ehhez a világhoz tar­
tozó emberek közül nagyon sokan nem ismerik 
Jézust, és azt az örömet, amelyet csakis Ő adhat. 
Ez a megállapítás nem csak a távoli országokra 
vonatkozik, hanem arra az iskolára, amelyikbe 
jársz, és arra a környékre is, ahol laksz.

ff A gond az, hogy a világ egyre ellenségesebben 
viszonyul azokhoz a „különcökhöz”, akik Jézus­
ról beszélnek. Manapság egyszerűen „nem divat” 
kereszténynek lenni. Sőt a világ némely helyein 
egyenesen szemet szúró a hatóság számára vagy 
az iskolában, hogyha egy bizonyos hitet képvise­
lünk. Akkor hát mi értelme van kockáztatni?

ff Az embereknek kimondhatatlanul nagy szüksé­
gük van Jézusra. És Jézus minket kér arra, hogy be­
széljünk Róla az embereknek. (És a Világminden­
ség Királyának nem mondhatunk nemet, ugye?) 
Megtörténhet, hogy ez nem tartozik a legkelle­
mesebb, a legegyszerűbb és a legbiztonságosabb 
megbízatások közé, de túl kell látnunk a magunk 
zárt és kényelmesen berendezett világán, és ten­
nünk kell valamit. Amikor ezt elhatározzuk, Isten 
erőt, gondoskodást és jutalmat ígér nekünk.

ff Folytathatod életed eddigi menetét, de tudd meg, 
hogy ez nem lesz olyan kielégítő és boldog, mint 
az az élet, amelyet Isten ajánl fel számodra, ha Őt 
követed.

ff Isten szeretetét közvetíthetjük az emberek felé 
nemcsak szavak által, hanem tettekkel is (pl. rész­
vételünkkel az olyan projektekben, amelyek a 
szegénység, a háborúk, természeti katasztrófák 
áldozatainak segítését célozzák). Amikor egy aka­
rattal Istennek szenteljük magunkat, Ő rendelke­
zésünkre bocsátja hatalmát, és olyan csodákat 
visz végbe általunk, amelyekről más különben 
csak a misszióhírekben hallanánk. Amikor elhatá­
rozod, hogy az életet nem csak önmagadnak éled, 
a valódi és jelentőségteljes élet mellett döntöttél.

ff Gondolj három dologra, amelyeket ezen a héten 
tehetsz annak érdekében, hogy mások meglás­
sák benned Jézust!

SZERDA
Isten mondja…

ff Mt 24:14
„És az Isten országának ez az evangéliuma 
hirdettetik majd az egész világon, bizony­
ságul minden népnek; és akkor jő el a vég.”

ff Róm 15:20
„Ekképpen pedig tisztességbeli dolog, 
hogy ne ott hirdessem az evangéliumot, 
ahol neveztetett Krisztus, hogy ne más 
alapra építsek.”

ff Kol 4:5-6
„Bölcsen viseljétek magatokat a kívül va­
lók irányában, a jó alkalmatosságot áron 
is megváltván. A ti beszédetek minden­
kor kellemetes legyen, sóval fűszerezett; 
hogy tudjátok, hogy mi módon kell nék­
tek kinek-kinek megfelelnetek.”

ff 1Pt 3:14
„De ha szenvedtek is az igazságért, boldo­
gok vagytok, azoktól való félelemből pe­
dig ne féljetek, se zavarba ne essetek.”

ff 1Krón 16:23-24
„Mind az egész föld énekeljen az Úrnak, 
napról-napra hirdessétek az ő szabadí­
tását. Beszéljétek a pogányok között az 
ő dicsőségét, minden népek között az ő 
csodálatos dolgait.”

ff 1Pt 4:16
„Ha pedig mint keresztény szenved, ne 
szégyellje, sőt dicsőítse azért az Istent.”

ff 1Pt 5:10
„A minden kegyelemnek Istene pedig, 
aki az ő örök dicsőségére hívott el min­
ket a Krisztus Jézusban, titeket, akik rövid 
ideig szenvedtetek, ő maga tegyen töké­
letesekké, erősekké, szilárdakká és állha­
tatosakká.”

ff Róm 8:35
„Kicsoda szakaszt el minket a Krisztus sze­
relmétől? nyomorúság vagy szorongatta­
tás, vagy üldözés, vagy éhség, vagy mezte­
lenség, vagy veszedelem, vagy fegyver-é?”

ff Lásd még: Zsolt 107:13
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Mi közöm nekem mindehhez?
ff Fiatal, bátor, kalandvágyó fiatal kereste­

tik, aki igennel válaszol az evangélium fel­
hívására. A jelentkező feladata az, hogy 
rója a forgalmas utakat és szűk utcákat, 
bekopogjon nagy épületek és kis kuny­
hók ajtaján, és mutassa be az emberek­
nek Jézust. Megteheted ezt, ha merész 
vagy másként élni, mint a többiek, és 
olyan életstílust folytatsz, amely kedves 
Isten előtt. Bemutathatod Őt, és beszél­
hetsz Róla, amikor az emberekkel való 
beszélgetés közben alkalmad adódik rá. 

ff Ez a küldetés nem korlátozódik a bará­
tok és a szomszédok körére, sőt nagyon 
messzire elvezethet téged, egzotikus és 
kevésbé egzotikus tájakra egyaránt. Min­
denkinek szüksége van arra, hogy meg­
hallja az evangéliumot. Annyian léteznek, 
akik nem részesültek oly sok áldásban, 
mint te. Némelyek számára te magad le­
hetsz az áldás forrása. Ha felajánlod idő­
det, anyagi segítségedet, szívedet, töb­
bet nyersz, mint amennyi pénzzel valaha 
megvásárolható.

ff Nem lesz könnyű, de Isten megígérte, 
hogy elküldi a Szentlelket, aki eszedbe 
fogja juttatni a szavakat, amelyeket szól­
nod kell. Ő megígéri, hogy szeretete által 
megszabadulsz a benned levő félelemtől, 
a kegyelem pedig kiegészíti hiányossá­
gaidat. Csupán eléggé bátornak kell len­
ned ahhoz, hogy higgy Benne, és eléggé 

„bolondnak”, hogy engedelmeskedj Neki! 
Akkor Isten meg fog jutalmazni, felet­
tébb, mint azt remélnéd.

ff Miért félünk misszionáriusok lenni? Azért, 
mert a missziómunka saját kényelmün­
ket, szorongásainkat, a kudarctól való fé­
lelmünket érinti. Egy fiatal, aki belép a ka­
tonaság soraiba, eleinte nem tudja, mit 
kell tennie, még nem rendelkezik a meg­
felelő fizikai erővel minden akadály le­
győzéséhez. Azonban képezi magát és 
fokozatosan valódi katonává válik. Ha­
sonlóképpen történik a keresztény „kato­
nával” is. A rendszeres edzés által egyre 

jobban felkészül szolgálatára.

PÉNTEK
Hogyan történik? 

ff Most van az alkalmas idő, hogy elkezd a küldetést, 
amelyet Isten rád bízott. Habár vannak olyan he­
lyek, ahová lábbal nem, de térden el tudsz jutni. 
Szakíts időt rá, hogy megírj egy imát egy olyan 
helyért, ahol az embereknek szükségük van az 
evangéliumra. Imádkozz azokért, akiket üldöznek 
a hitük miatt. Kérd imában Istentől, hogy mutassa 
meg, mit kell elvégezned az Ő munkájában.
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
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START

Tegyél jót!
Az Alkalmi Jócselekedetek Szervezetének webolda­

lán egy Cheryl nevezetű nő a következő történetről szá­
mol be:

„A jóságnak egy megdöbbentő megnyilvánulásában 
volt részem két kisebbik fiammal együtt (akik akkoriban 
négy és fél évesek voltak) 2001 márciusában Baltimo­
re-ból Boston felé vezető utunk során. Miután egy órán 
keresztül kerestem parkolóhelyet az autómnak, fárad­
tan vettük nehéz csomagjainkat, és aggódva siettünk, 
mert attól tartottunk, hogy lekéssük a járatot.

Egy fiatal lány, aki felmérte, hogy mekkora tá­
volságot kell megtegyünk csomagjainkkal a repü­
lőtérig, felajánlotta segítségét. Az ő járata amúgy is 
csak pár óra múlva indult. Segített a cipekedésben, 
vigyázott a gyerekekre, míg én el voltam foglalva 
az utazás ügyeinek intézésével, és ekképp elkísért 
minket a vámellenőrző pultig. Humorérzéke és nyu­
galmat árasztó viselkedése elfeledtette fáradságér­
zetemet, és jelenlététől látható módon a fiúk is fel­
szabadultak a stressz alól. Ez a lány egy angyal volt, 
aki a megfelelő pillanatban érkezett oda. Remélem, 
egyszer lesz alkalmam közölni vele, mennyire hálás 
voltam akkor azért a jótékony gesztusért, amit tett.”

Egy másik személy, Kelly ugyanazon az oldalon 
a következő esetről tudósít:

„A múlt héten egy kamionvezető érkezett élel­
miszerszállítmánnyal a nagyszüleimhez. Az ablakon 

keresztül meglátta, amint nagypapám az udva­
ron a fűnyíróval dolgozott. Megjegyezte nagy­
mamám előtt, hogy túl meleg és nedves az idő 
ahhoz, hogy nagypapám a korára nézve ilyen 
munkát végezzen. Nagymama egyetértett ezzel, 
de azt mondta, hogy a tatám túlságosan makacs 
ahhoz, hogy szót fogadjon. Az autóvezető erre 
kiszállt a kamionból, kiragadta a gépet nagy­
papám kezéből, és lenyírta a füvet.”
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1 2
VASÁRNAP

Ezt hiszem
ff Pali keresztény családban született. Kis 

korától részt vett a gyülekezeti tevékeny­
ségekben. Az utóbbi időben egy kicsit 
elege lett a „gyülekezeti témákból.” Ami­
kor tudomást szerzett az Alkalmi Jócsele­
kedetek Szervezetéről, elhatározta, hogy 
ő is beszáll ebbe a dologba. Barátainak is 
mesélt róla, ők azonban nem lelkesed­
tek annyira az ötletért, mint remélte. „Ho­
gyan történhet ez?” – tette fel a kérdést 
Pali magában. „Hát igen, nagyon nehéz 
az embereket rábírni, hogy kipróbáljanak 
valami újat.”

ff Te hogyan nyilatkoznál Palinak erről a do­
logról? Melyik módszer a legalkalmasabb, 
hogy jócselekedetekre késztessen máso­
kat? Próbálja meg egyedül, vagy keres­
sen magának társakat? Szerinted hogyan 
hatna az egyház életére egy ilyen kezde­
ményezés?
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________

ff Lépj be a http://RealTimeFaith.adventist.
org weboldalra, és küldd el válaszodat! 
Légy nyílt és őszinte!

HÉTFŐ
Idézet-tár

Különböző emberek, különféle vélemények. Né­
hány idézet az alábbiak közül Isten országa polgárá­
nak véleményét tükrözi, de van olyan is, amely nem 
elfogadható számunkra. Felismered-e a különbséget? 
Hogyan lehet összeegyeztetni ezeket a kijelentése­
ket azzal, amit Isten Igéje mond? Miután áttanulmá­
nyoztad az Isten mondja… című részben található 
bibliaszövegeket, jegyezd le saját meggyőződésedet! 
Olvasd fel azt a szombatiskolai csoportodban!

ff „Egy jócselekedet sem vész el, bármilyen jelenték-
telen lenne is az.” – Ezópus, Kr. e. VI. századi görög 
fabulaíró

ff „A kedves szavakat könnyen és röviden meg le-
het fogalmazni, visszhangjuk azonban a végte-
lenbe nyúlik.” – Teréz anya, XX. századi keresztény, 
aki Béke Nobel-díjat is kapott

ff „Magam vagyok; de jó, hogy legalább én is va-
gyok. Nem valósíthatok meg mindent egyedül, 
de én is tehetek valamit. És meg fogom tenni azt 
a keveset, ami erőmből telik.” – Helen Keller, XX. 
századi vak és hallássérült amerikai író, előadó

ff „Ha tehetek valami jót valakivel, engedd, hadd 
tegyem meg most, mert lehet, hogy többé soha 
nem lesz alkalmam ide visszatérni.” – William 
Penn, XVIII. századi amerikai kvéker, Pennsylvania 
állam alapítója

ff „Jegyezd meg, hogy nem léteznek jelentéktelen 
jócselekedetek. Bármilyen cselekedet elindít egy 
hullámot, amelynek nem látjuk a végét.” – Scott 
Adams, jelenkori amerikai karikaturista

ff „Egy ember igazi vagyona ezen a földön nem más, 
mint az a jó, amit tesz a világban.” – Mohamed, 
VI. századi arab próféta, az iszlám megalapítója

ff „A élet legdöntőbb kérdése, amely a legtöbb em-
bert sarokba szorít, ez: Mit teszel másokért?” – 
Martin Luther King Jr., XX. századi amerikai egyházi 
személyiség
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KEDD

Mi a tanulság?
ff Tudod-e melyik szervezetbe iratkoztak fel a leg­

többen az egyházak fiataljai és az egyetemisták 
közül Amerikában a 90-es években? Az Üdvhad­
seregbe. Sokan nem is tudták, hogy ez tulajdon­
képpen egy külön egyház – ez a szervezet az em­
berek megsegítését tűzte ki célul, és ez egy elég 
nyomós ok volt arra, hogy egyre többen csatla­
kozzanak hozzá. Mindenkiben él az a meglátás, 
hogy a mások iránti jócselekedetek értékesek – 
sokan azok közül, akik ezt vallják, még csak nem 
is hisznek Istenben. Ők az ember értékében és ér­
tékelésében hisznek.

ff Tudjuk, hogy az igazi szeretet bármely megnyilvá­
nulása Istentől ered. Eszerint kiknek kellene a leg­
kedvesebb embereknek lenniük??
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________

ff Egyesek azért törtetnek, hogy ők legyenek a leg­
jobbak és a legnagyobbak (legkitűnőbb egyete­
mista, legelismertebb zenész, a legvonzóbb lány 
vagy fiú, a legügyesebb atléta, a legismertebb 

„rosszfiú”.) Akik ilyen módon válnak nagyokká, va­
lamilyen jutalomban részesülnek. De kérdezzétek 
meg azt, aki a jót cselekszi, milyen jutalma van. 
Minden bizonnyal azt fogja válaszolni, hogy ez 
a legfelemelőbb tapasztalat a világon. Az egyet­
len módja, hogy felfedezd az adakozás értékét az, 
hogy gyakorlod azt. És ki az, aki megáld az eziránti 
vággyal és erővel? Nem más, mint Istennek Lelke.

ff Mit üzen Jn 13:35. verse? Rámutat arra, hogy iga­
zán Jézus tanítványai vagyunk vagy sem?
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________

SZERDA
Isten mondja…

ff Péld 11:17
„Ő magával tesz jól a kegyes férfiú; a ke­
gyetlen pedig öntestének okoz fájdalmat.”

ff Péld 12:25
„Útbaigazítja az ő felebarátját az igaz, de 
az istentelenek útja eltévelyíti őket.”

ff Péld 14:21
„Aki megutálja az ő felebarátját, vétkezik; 
aki pedig a szegényekkel kegyelmessé­
get cselekszik, boldog az!”

ff Péld 14:31
„Aki elnyomja a szegényt, gyalázattal illeti 
annak teremtőjét; az pedig tiszteli, aki kö­
nyörül a szűkölködőn.”

ff Péld 19:17
„Kölcsön ád az Úrnak, aki kegyelmes a sze­
gényhez; és az ő jótéteményét megfizeti 
néki.”

ff 1Kor 13:4
„A szeretet hosszútűrő, kegyes; a szeretet 
nem irigykedik, nem kérkedik, nem fuval­
kodik fel.”

ff 1Thess 5:15
„Vigyázzatok, hogy senki senkinek ros�­
szért rosszal ne fizessen; hanem minden­
kor jóra törekedjetek úgy egymás iránt, 
mint mindenki iránt.”

ff 2Pt 1:5-8
„Ugyanerre pedig teljes igyekezetet is for­
dítván, a ti hitetek mellé ragasszatok jó 
cselekedetet, a jó cselekedet mellé tudo­
mányt, a tudomány mellé pedig mérték­
letességet, a mértékletesség mellé pedig 
tűrést, a tűrés mellé pedig kegyességet, 
a kegyesség mellé pedig atyafiakhoz való 
hajlandóságot, az atyafiakhoz való haj­
landóság mellé pedig szeretetet. Mert ha 
ezek megvannak és gyarapodnak ben­
netek, nem tesznek titeket hivalkodókká, 
sem gyümölcstelenekké a mi Urunk Jézus 
Krisztus megismerésére nézve.”

ff Lásd még: Péld 14:31; Gal 5:22-24; Ef 
4:32; Kol 3:12-14; 2Tim 2:24
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CSÜTÖRTÖK

Mi közöm nekem mindehhez?
ff „Bravó!” – ez a szó azok közül való, amelyek 

a leginkább felmelegítik a szívedet. „Elvé­
geztetett!” – mondta Jézus, miután lefi­
zette a hatalmas árat szabadulásunkért. 

„Atyám, bocsáss meg nekik!” – ez a legna­
gyobb értékű kijelentés az összes közül. 
Hát az ígéret, hogy „velem leszel a para­
dicsomban”? Ez fantasztikus! Amikor Jé­
zus szíve végül összeroskadt a bűn terhe 
alatt a kereszten, a mi Urunk így kiáltott: 

„Én Istenem, én Istenem, miért hagytál el 
engemet?”

ff Ezek a legnagyszerűbb kijelentések az 
emberiség történelmében, és bemutat­
ják az isteni szív világát az ember számára. 
Sok szeretetet belefoglalhatsz rövid mon­
datokba. Ezek a tömör megállapítások 
üresek lennének, ha nem lennének tet­
tek mögöttük. Biztosak lehetünk a követ­
kező dologban: annyira szerette Isten az 
embert, hogy nem szavakkal, hanem tet­
tekkel is bizonyította ezt. Hozzá hason­
lóan te is megtapasztalhatod azt az isteni 
örömet, amikor jóságot tanúsítasz mások 
iránt. Beszélhetsz is Istenről. De hitele­
sebb lesz, ha „láthatóvá” teszed szavaidat.

PÉNTEK
Hogyan történik? 

ff Fejlesztheted magadban a jóság gyakorlásának 
szokását, és fő életelveddé teheted ezt, hogyha 
betartod a következő sorrendet: a jóságnak jelen 
kell lennie gondolataidban, tetteidben és szíved­
ben. Néha érvényes ez a sorrend. Az, hogy jóindu­
lattal viszonyulsz valaki iránt, akit nem kedvelsz, 
gyakran azon múlik, hogy tudatosítod magadban: 
Isten szereti őt (ez a gondolatban jelen levő jóság). 
A mennyei kegyelem által erőt nyerhetsz, hogy 
jót tegyél egy ilyen személlyel is (ez a tettekben 
is megnyilvánuló jóság). Bár a változás legtöbb­
ször nem egy pillanat alatt áll be, idővel azonban 
megtörténik. Megismersz egy másfajta szeretetet 
(agape, az isteni szeretet), és többé soha nem le­
szel ugyanaz, aki voltál (szívbéli jóság). 

ff Gondolj azokra, akikkel szemben nehéz jónak len­
ned. Nem föltétlenül ezzel kell kezdened, de a jó­
ság alkalmi gyakorlása sok mindenre megtanít­
hat ezzel kapcsolatban. Egy-egy ilyen alkalom 
után állj meg néhány pillanatra, és gondolkozz el 
azon, hogy mire tanít ez a tapasztalat.

46

ff A jócselekedetek által segítjük mások 
növekedését és mi magunk is növek­
szünk. Gyakran, tévesen, a jó cselekede­
teket az adományokra korlátozzuk (akár 
egy pénzösszegről, akár különböző hasz­
nálati tárgyakról – ruha, cipő, élelmiszer 

– van szó). A valóságban azonban ennél 
sokkal többet adhatunk: mosolyt, bátorí­
tást, segítséget a házifeladatokban, időt, 
különböző házimunkák elvégzését, gyü­
lekezeti programokban való résztvételt. 
Szakíts időt arra, hogy lapozd végig az 
evangéliumokat. Próbáld meg Jézus te­
vékenységében azonosítani jócselekede­
teinek változatosságát.

gondolatban jelen levő jóság

tettekben megnyilvánuló jó
sá
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START

Mi leszek, ha nagy leszek…
Barbara és Adrienn már kisgyermekkoruk óta barát­

nők voltak. Az idők során arról álmodoztak, milyen lesz 
az életük, ha felnőttek lesznek. Barbara arról álmodott, 
hogy orvos lesz. Érdekelte az emberi test, az egészség, 
a betegségek és a táplálkozás. Amikor nagyobb lett, él­
vezettel tanulmányozta a sebészeti műtéteket szimuláló 
számítógépes programokat. Serdülőként önkéntesnek 
jelentkezett egy kórházba. Végül eldöntötte, hogy or­
vosi asszisztens lesz. Nemsokára be fogja fejezni tanul­
mányait, osztálya éltanulói közé tartozik. Nagyon szereti, 
amit csinál, és meg van győződve, hogy jó asszisztensnő 
válik majd belőle.

Barbarával ellentétben, Adrienn nem igazán tudja, 
hogy mihez szeretne kezdeni az életben. Egy időben 
állatorvos szeretett volna lenni, mert nagyon ked­
veli az állatokat. Aztán rájött, hogy nehezen viselné 
el, ha látná szenvedni az állatokat. Aztán arra gon­
dolt, hogy inkább állatidomító szeretne lenni. La­
tolgatta a fényképészetet is, aztán meg a National 
Geographic-nál szeretett volna dolgozni. De gon­
dolt a tanári hivatásra is, és arra, hogy biológus le­
gyen, aki a tengeri állatvilágot kutatja. Ahogy nőtt, 
úgy változtak az élettel szembeni elvárásai, vala­
mint vágyai is. Az egyetem idején szeretett volna 
tanácsadó-nevelő lenni, ifjúságvezető a gyülekezet­
ben vagy író és szerkesztő. Aztán azon álmodozott, 
hogy majd ha férjhez megy, mindketten tanácsadók 
lesznek. Még most, amikor negyedéves az egyete­
men, sem biztos abban, hogy mihez is akar kezdeni 
tulajdonképpen az életben.

Adrienn néha felteszi magában a kérdést: 
„Isten vajon miért mutatja meg oly nyilvánvalóan 
egyeseknek, hogy mi a terve velük, és mások­
nak miért nem? Miért nem vagyok én is olyan, 
mint Barbara, aki biztos abban, hogy mi szeretne 
lenni? Miért olyan nehéz ez a dolog számomra?”

Barbara és Adrienn még mindig jó barátnők, 
és sokszor beszélgetnek erről a témáról, amikor 
találkoznak. Barbarának még csak néhány hó­
napja van az egyetem elvégzéséig, Adrienn előtt 
pedig még két év áll, amíg befejezi tanulmányait, 
amely idő alatt még valószínűleg lesznek lelki 
küzdelmei, de továbbra is imádkozik, hogy Isten 
mutassa meg számára a helyes választást.
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A keresztény hivatása
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Alapige: Válassz ki egyet a szerdai részben 
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1 2
VASÁRNAP

Ezt hiszem
ff Na és veled mi a helyzet? Talán túl fiatal 

vagy még ahhoz, hogy túl sokat kellene 
aggódnod döntéseid miatt a jövőt ille­
tően, de feltenném neked a kérdést: ha­
sonlítasz Barbarára, aki mindig is tudta, 
milyen irányba fog haladni az életben? 
Vagy esetleg te is olyan lennél, mint Ad­
rienn, aki még mindig bizonytalan ezen 
a területen? Szerinted Isten miért tárja fel 
egyesek előtt életútjuk irányát, míg má­
sok számára nem?
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________

ff 	Lépj be a http://RealTimeFaith.adventist.
org weboldalra, és küldd el válaszodat! 
Légy nyílt és őszinte!

HÉTFŐ
Idézet-tár

Különböző emberek, különféle vélemények. Né­
hány idézet az alábbiak közül Isten országa polgárá­
nak véleményét tükrözi, de van olyan is, amely nem 
elfogadható számunkra. Felismered-e a különbséget? 
Hogyan lehet összeegyeztetni ezeket a kijelentése­
ket azzal, amit Isten Igéje mond? Miután áttanulmá­
nyoztad az Isten mondja… című részben található 
bibliaszövegeket, jegyezd le saját meggyőződésedet! 
Olvasd fel azt a szombatiskolai csoportodban!

ff „Mi a pénz? Egy férfi akkor sikeres, ha a felkelés és 
a lefekvés között azt tesz, amit akar.” – Bob Dylan, 
jelenkori amerikai zenész

ff „Követni rendületlenül egy kijelölt célt: ez a siker 
titka.” – Anna Pavlova, XX. századi orosz szárma­
zású táncosnő

ff „Nem minden lényeges, amit megszámlálható, 
és nem mindent vesznek számításba, ami lénye-
ges.” – Albert Einstein, XX. századi német szárma­
zású amerikai fizikus

ff „A művész semmit sem ér a tehetsége nélkül, a te-
hetség azonban semmit sem ér a munka nélkül.” 

– Emile Zola, XIX. századi francia regényíró

ff „Egy nagy tehetség mindent felvállal és elvégzett 
feladatai során egyre inkább fejlődik.” – Baltasar 
Gracéan, XVII. századi spanyol jezsuita filozófus és 
író

ff „Ne arra törekedj, hogy sikeressé válj, hanem arra, 
hogy értékes legyél.” – Albert Einstein

ff „Ami vagy, az Isten ajándéka számodra; amit 
teszel azzal, amid van, az a te ajándékod Isten 
részére.” – dán közmondás

ff „A mérkőzést tehetséggel lehet megnyerni, azon-
ban a csapatjáték és az értelem vezet a bajnok-
ság megnyeréséhez.” – Michael Jordan, kortárs 
afro-amerikai sportoló

ff „Krisztus kegyelme teljes egészében megvál-
toztatja az embert: lecsiszolja durvaságát, 
megszelídíti kegyetlenségét és jóvá alakítja 
a rosszat, ami benne van. Ő kiterjeszti ural-
mát az ember teljes lényére. Isten munkája 
láthatóvá válik az előzékenységben, a me-
leg tekintetben, a kedves és bátorító sza-
vakban és önzetlen tettekben, amit mások 
irányában tanúsítunk.” – Ellen G. White, XIX. 
századi ihletett író
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KEDD

Mi a tanulság?
ff A világ aszerint határozza meg a sikert, hogy 

mennyi pénzt szerzel, milyen nagy házad van, 
mennyire drága az autó, amivel furikázol, és hogy 
mivel foglalkozol. Istent azonban nem igazán ezek 
érdeklik. Amikor lenéz bolygónkra, nem a fényűző 
házakat, pazar autókat és a nagy címletű bankó­
kat figyeli. Tekintete az Ő gyermekein van. Sze­
mében felbecsülhetetlen értékünk van, és éjjel-
nappal üdvösségünkért munkálkodik.

ff Isten minket, keresztényeket hívott el, hogy részt 
vegyünk a legfontosabb munkában. Azt a külde­
tést kaptuk, hogy tanítványaivá tegyük az embe­
reket. Anyagi javaink végül el fognak veszni, és 
emlékezetük elenyész mindörökre. Azok a dol­
gok, amelyek oly sokat jelentenek számunkra 

– szép öltözet, drága autók, jó benyomás – egy 
napon elveszítik jelentőségüket. Fontosak marad­
nak az emberek – családunk, barátaink, szeret­
teink, szomszédaink és munkatársaink. Szeretnéd 
a mennyben látni mindazokat, akikhez ragasz­
kodsz? Az első számú karrier életünkben az, hogy 
Krisztushoz vezessük az embereket. A MINTÁ-t kö­
vetve meg fogjuk találni az igazi örömet, életünk 
értelmét és célját, és mosolyra derítjük mennyei 
Atyánkat.

ff Gondolkodj el komolyan, majd jegyezd le, hogy 
mit szeretnél ebben az életben megvalósítani. 
Most ne kimondottan egy bizonyos szakmára 
gondolj. Ezen túltekintve gondolj olyan dolgokra, 
amelyek valóban számítanak és amit érdemes 
megtenni.
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________

SZERDA
Isten mondja…

ff Ef 2:10
„Mert az Ő alkotása vagyunk, teremtet­
vén Általa a Krisztus Jézusban jó cseleke­
detekre, amelyeket előre elkészített az Is­
ten, hogy azokban járjunk.”

ff Jer 1:5
„Mielőtt az anyaméhben megalkottalak, 
már ismertelek, és mielőtt az anyaméh­
ből kijövél, megszenteltelek; prófétának 
rendeltelek a népek közé.”

ff Róm 12:6
„Minthogy azért külön-külön ajándékaink 
vannak a nékünk adott kegyelem szerint…”

ff Róm 12:1
„Kérlek azért titeket atyámfiai az Istennek 
irgalmasságára, hogy szánjátok oda a ti 
testeiteket élő, szent és Istennek kedves 
áldozatul, mint a ti okos tiszteleteteket.”

ff 1Kor 6:20
„Mert áron vétettetek meg; dicsőítsétek 
azért az Istent a ti testetekben és lelke­
tekben, amelyek az Istenéi.”

ff Mk 8:35
„Mert valaki meg akarja tartani az ő éle­
tét, elveszti azt; valaki elveszti az ő életét 
én érettem és az evangéliumért, az meg­
találja azt.”

ff 1Kor 10:31
„Azért akár esztek, akár isztok, akármit 
cselekesztek, mindent az Isten dicsősé­
gére míveljetek.”

ff Kolossé 3:17
„És mindent, amit csak cselekesztek szó­
val vagy tettel, mindent az Úr Jézusnak 
nevében cselekedjetek, hálát adván az Is­
tennek és Atyának Ő általa.”

ff 1Péter 4:11
„Ha valaki szól, mintegy Isten ígéit szólja: 
ha valaki szolgál, mintegy azzal az erő­
vel szolgáljon, amelyet Isten ád: hogy 
mindenben Isten dicsőíttessék a Jézus 
Krisztus által, akinek dicsőség és hatalom 
örökkön-örökké. Ámen.”
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5
CSÜTÖRTÖK

Mi közöm nekem mindehhez?
ff Gondolj néhány pillanatra azokra a csodá­

latos dolgokra, amelyeket Isten tett éret­
ted. Egyedinek és minden szempontból 
szépnek teremtett téged. Életre hívott, 
hogy érezd a napsugár melegét, hogy 
friss levegőt lélegezz, hogy nevess, míg 
könnyekre fakadsz, hemperegj a zöld me­
zőn, és legfőképp, hogy éld a szeretetét. 
Meghalt érted a kereszten, és megbocsá­
tott mindent neked, hogy szégyen nélkül 
megállhass az Atya előtt. Örökbe foga­
dott és örökösévé tett. Örök életet ígért 
számodra. És földi életednek célt adott, 
amelyet csak te tölthetsz be csupán.

ff Isten többet ajánlott neked, mint amit 
te valaha is el mertél képzelni. A legjob­
bat, a legmagasztosabbat szeretné neked 
adni, és tudja, hogy boldog és betelje­
sült leszel, ha elismered Őt életed Urának. 
Miért ne mondanád hát el együtt Dávid­
dal, hogy „Te tanítasz engem az élet ösvé­
nyére, teljes öröm van tenálad; a te job­
bodon gyönyörűségek vannak örökké.” 
(Zsolt 16:11)
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ff Milyennek mintázott téged Isten? Gondolj 
magadra úgy, mint akinek a jellemét Isten 
formálni akarja. Az alább kihagyott helyre írd 
le kapott ajándékaidat, képességeidet, sze­
mélyiségjegyeidet és tapasztalataidat, ami­
ket Isten azért adott, hogy azzá légy, ami vagy.

PÉNTEK
Hogyan történik? 

ff Isten szeretné, ha jelen lenne életedben a MINTA, 
amit eléd adott. Ennek segítségével a számodra 
legmegfelelőbb módon szolgálhatod Őt. Fedezd 
fel a MINTA szó részletes jelentését a kezdőbetűk 
értelmezésével.

	Megbecsülés – Ez egyike az Isten által nyújtott 
ajándékoknak. Isten értékel téged. Szemében te 
egészen különleges és nagyon értékes vagy, akit 
méltónak lát a szeretetére. Amikor elcsüggedsz, 
az Úr bátorít, hogy higgy és remélj Benne.

  I ntellektus – Az a hely, ahol a gondolatok, az érzel­
mek születnek. Vagyis: vágyaid bölcsője.

	 Nemzetség – (= származás) Földi származásod vis�­
szavezethető egy apára és egy anyára, akiktől 
egy gazdag genetikai állományt örököltél: tehet­
séget, képességet és hajlamot. Ezen túl azonban 
legfőképp Isten gyermeke vagy, aki felajánlja szá­
modra gondoskodását.

	 Tapasztalat – Az idők során tapasztalataid révén 
változás ment végbe benned, és jelenlegi önma­
gad kialakulását eredményezték. Vagyis a tapasz­
talataid is felelősek azért, hogy most az vagy, aki 
vagy. Ezek közül némelyeket a családban szerez­
tél meg, némelyeket a nevelés során. Tapaszta­
lataid lehetnek az elhivatásoddal kapcsolatosak, 
missziós jellegűek. De lehetnek fájdalmas tapasz­
talataid is. (lásd: Rick Warren, The Purpose-driven 
Life, 236–246. old.)

	 Ajándékok – azok, amelyeket Isten minden keresz­
tény számára megad. Nem a születésedkor kap­
tad ezeket, hanem amikor kereszténnyé lettél és 
elhatároztad, hogy ezután Istent szolgálod. (Ol­
vasd el: 1Kor 12:27-31.)

	M	 _________________________________________________________________________________

	I	 _________________________________________________________________________________

	N	 _________________________________________________________________________________

	T	 _________________________________________________________________________________

	A	 _________________________________________________________________________________
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START

Popeye és a galambok
A galambok

A galambok arról híresek, hogy elképesztő távol­
ságból is megtalálják a hazafelé vezető utat. Egy pos­
tagalamb, amelyet az Egyesült Államok hadseregének 
hírszerző testülete bocsátott útra, 3700 km-t tett meg, 
amíg hazaérkezett.

Ezen előzmények ismeretében meglepetést váltott 
ki az eset, amikor 1988-ban 3000 galamb eltévedt a ha­
zavezető úton. Mi is történt tulajdonképpen? A tudósok 
megállapították, hogy a galambok tájékozódását segítő 
tényezők közül az egyik a Föld mágneses mezeje. Az em­
lített esetben, a galambok útra bocsátása előtt két nap­
pal egy jelentős erejű napkitörés zajlott le, amely nagy­
mértékben megzavarta a Föld mágneses mezejét. Így 
történt, hogy a galambok nem találták az utat hazafelé.*

Milyen hasonlóságot találunk a galambok esete és 
a mi tapasztalatunk között, akik ezen a földön Isten or­
szágának képviselői vagyunk?

Popeye
A rajzfilmhős, Popeye, mindannyiunk számára 

arról közismert, hogy nagyon szereti a spenótot. 
Ahányszor felbont egy spenótkonzervet, hatalmas 
erőre tesz szert. Popeye-t tulajdonképpen az Egye­
sült Államok kormánya „bérelte fel” a 2. világháború 
idején azzal a céllal, hogy népszerűsítse a spenót 
fogyasztását. A háború ideje alatt eléggé nehéz volt 
húshoz jutni, és úgy tűnt, a spenót lesz a megfelelő 
húspótló élelmiszer. Az 1890-es években néhány 
német tudós rájött, hogy a spenót ugyanannyi va­
sat tartalmaz, mint a hús. A vas pedig köztudottan 

azok közé a tápanyagok közé tartozik, amelyek 
biztosítják a szervezet ellenállását és teherbí­
rását.

Ezek az adatok azonban egy idő után téves­
nek bizonyultak. Amikor a német tudósok bebi­
zonyították, hogy a spenótnak vastartalma van, 
úgy tűnik, rossz helyre tették ki a tizedesvesszőt.

A spenót vastartalmát tízszer nagyobbra érté­
kelték a valósághoz képest. A helyesbítés pedig 
történetesen csak a 2. világháború után jutott el 
az amerikai partokra.* 

Vajon a tudat, hogy a spenót ugyanannyi vas­
mennyiséget tartalmaz, mint a hús, hozzásegí­
tette az embereket, hogy szervezetük annyi vas­
hoz jusson, ahogyan azt elképzelték?

* Scott Higgins, Karl Kruszelnicki „New Moments in 
Science” műve alapján (http://www.ozsermonillustra­
tions.com)
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Alapige: Válassz ki egyet a szerdai részben 
felsorolt bibliaszövegek közül! Írd ide, és ta­
nuld meg a hét folyamán!
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VASÁRNAP

Ezt hiszem
ff Attól függetlenül, hogy állami vagy ma­

gániskolába jársz, képzeld el az alábbi 
helyzetet. Az egyik órán a tanár így szól: 

„Gyerekek, egy írásgyakorlatot fogunk vé­
gezni. Le kell írjátok egy lapra meggyő­
ződéseteket, amit fel fogtok olvasni az 
osztály előtt. Kíváncsi vagyok a vélemé­
nyetekre. Például: Honnan származtok? 
Miért vagytok itt? Merre tartotok? És itt 
nem arra a helyre célzok, ahol születtetek 
és nevelkedtetek. Nem az érdekel, hogy 
miben hisztek vagy reménykedtek. Azt 
szeretném, ha leírnátok, amiről biztosan 
meg vagytok győződve, hogy igaz. A ter­
jedelem hetvenöt szóból áll. Ez körülbe­
lül öt-nyolc mondatot jelent. Tehát pró­
báljatok meggyőzni. Rajta, kezdhetitek!”

ff Te mit írnál? Mire kell figyelj, amikor nyil­
vánosan válaszolsz akár szóban, akár írás­
ban? Milyen szempontból kell bátornak 
lenned?
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________

ff 	Lépj be a http://RealTimeFaith.adventist.
org weboldalra, és küldd el válaszodat! 
Légy nyílt és őszinte!

HÉTFŐ
Idézet-tár

Különböző emberek, különféle vélemények. Né­
hány idézet az alábbiak közül Isten országa polgárá­
nak véleményét tükrözi, de van olyan is, amely nem 
elfogadható számunkra. Felismered-e a különbséget? 
Hogyan lehet összeegyeztetni ezeket a kijelentése­
ket azzal, amit Isten Igéje mond? Miután áttanulmá­
nyoztad az Isten mondja… című részben található 
bibliaszövegeket, jegyezd le saját meggyőződésedet! 
Olvasd fel azt a szombatiskolai csoportodban!

ff „Minden igazságnak három fázisa van. Először 
nevetnek rajta. Aztán megpróbálják erőszakkal 
elfojtani. A harmadik fázisban pedig elfogadják, 
mint valami magától értetődő dolgot.” – Arthur 
Schopenhauer, XIX. századi német, pesszimista 
szemléletű filozófus

ff „A lelki érettség egy egész életen át tartó folya-
mat, amelynek során a hazugságokat felcserél-
jük az igazsággal.” – Kurt Bruner, jelenkori ameri­
kai szerző

ff „Az igazság? Nem tudod fellelni.” – Jack Nichol­
son által alakított szereplő az „Egy becsületbeli ügy” 
című filmben

ff „A vallások egyazon pont irányába vezető utak. 
Mit számít, hogy különböző utakon járunk, ha 
ugyanoda érkezünk? Én úgy gondolom, hogy 
a világ vallásai közül többé-kevésbé mindegyik 
igaz. Azért mondom, hogy többé-kevésbé, mert 
az ember tökéletlen lény, így abból, amit lét-
rehoz, semmi sem lehet tökéletes.” – Mahatma 
Gandhi, XX. századi indiai népvezér

ff „Én vagyok az út, az igazság és az élet.” – Jézus

ff „Az igazságban élő erő van, a Szentlélek pedig az, 
aki megnyitja az ember elméjét az igazság előtt.” 

– Ellen G. White, XIX. századi ihletett író
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KEDD

Mi a tanulság?
ff Lehetséges, hogy egyszerűbb lenne embereket 

megnyerni Krisztusnak, ha egy kicsit lazábban 
vennénk a dolgokat. Lejjebb kellene engednünk 
a mércét, hogy többen el tudják érni. Te mit szólsz 
ehhez?
Érdekes dolog, hogy a mai világban vannak em­
berek, akik olyan hit után áhítoznak, amely teljes 
odaadást igényel a részükről. A legtöbben, akik 
keresésben vannak, nem egy könnyű utat sze­
retnének, hanem erőteljes tapasztalatra vágy­
nak. Nem gondolod, hogy az emberek többsége 
olyan valamiben akar hinni, ami több, mint csu­
pán egy szép vallás? Isten változhatatlan igazsá­
gának ereje a válasz, amely ledönti az igazságta­
lanságot és hamisságot. Az a tény, hogy a hívők 
Isten Igéje által látszólag megmagyarázhatatlan 
örömet és szeretni tudást nyernek, önmagában 
bátor tanúbizonyságot jelent.

ff Divatjamúltnak tűnik? Nézz körül a világban, és 
gondolkodj el azon, hogy nem vennéd-e hasznát 
néhány embernek, akik olyanok, mint Sidrák, Mi­
sák és Abednégó voltak? Olyan embereknek, akik 
megingathatatlanok a földi hatalom és a megal­
kuvás előtt. József, Eszter, Józsué, Dániel, Illés és 
Mária. Ezek az emberek egész életüket arra ál­
dozták, hogy megvédjék Isten örök igazságának 
alapelveit. Egy dologban biztosak lehetünk: Isten 
iránti hűségük nem valósulhatott volna meg egy 
komoly imaélet előzménye és néhány kellemet­
len helyzettel való szembenézés nélkül. Nem koc­
káztatod az életed néhány előírást tartalmazó 
könyv miatt. Biztos lehetsz benne, hogy ezek az 
emberek Isten szeretetére és az igazság tökéle­
tes mércéjére gondoltak, amikor az ismeretlen 
és látszólag kedvezőtlen jövőt választották. Na és 
te? Gondolj azokra a dolgokra, amelyek Isten vé­
delme alatt vannak, és fennmaradnak az örökké­
valóságon át. Állj Istennel együtt ezek oldalára.

ff Gondolj néhány fontos kérdésre. Mit hiszel? Miért 
hiszed, amit hiszel? Mit hiszel arról, amit mások 
hisznek? Mennyire vagy biztos abban, amiben 
hiszel?
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________

SZERDA
Isten mondja…

ff Zsolt 19:8-11
„Az Úrnak törvénye tökéletes, megeleve­
níti a lelket; az Úrnak bizonyság tétele biz­
tos, bölccsé teszi az együgyűt. Az Úrnak 
rendelései helyesek, meg vidámítják a szí­
vet; az Úrnak parancsolata világos, meg­
világosítja a szemeket. Az Úrnak félelme 
tiszta, megáll mindörökké; az Úrnak ítéle­
tei változhatatlanok, s mindenestől fogva 
igazságosak. Kívánatosabbak az aranynál, 
még a sok színaranynál is; és édesebbek 
a méznél, még a színméznél is.”

ff Dán 3:16-18
„Felelének Sidrák, Misák és Abednégó, és 
mondának a királynak: Oh, Nabukodono­
zor! Nem szükség erre felelnünk néked. 
Ímé, a mi Istenünk, akit mi szolgálunk, ki 
tud minket szabadítani az égő, tüzes ke­
mencéből, és a te kezedből is, oh király, 
kiszabadít minket. De ha nem tenné is, 
legyen tudtodra, oh király, hogy mi a te is­
teneidnek nem szolgálink, és az arany ál­
lóképet, amelyet felállíttatál, nem imádjuk.”

ff 2Tim 1:12
„Amiért szenvedem ezeket is: de nem szé­
gyellem; mert tudom, kinek hittem, és bi­
zonyos vagyok benne, hogy ő az én nála 
letett kincsemet meg tudja őrizni ama 
napra.”

ff Péld 14:12
„Van olyan út, mely helyesnek látszik az 
ember előtt, és vége a halálra menő út.”

ff Mt 7:13-14
„Menjetek be a szoros kapun. Mert tágas 
az a kapu és széles az az út, amely a ve­
szedelemre visz, és sokan vannak, akik 
azon járnak. Mert szoros az a kapu és kes­
keny az az út, amely az életre visz, és ke­
vesen vannak, akik megtalálják azt.”

ff Jn 14:6
„Monda néki Jézus: Én vagyok az út, az 
igazság és az élet; senki sem mehet az 
Atyához hanemha én általam.”

ff Lásd még: Jn 18:33-39; Róm 1:18-20; Fil 
2:14-16
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CSÜTÖRTÖK

Mi közöm nekem mindehhez?
ff Isten törvénye nem a Sinai-hegynél szü­

letett meg, hanem az Úr gyermekei szí­
vében, a szeretet által. Hogyha igazán 
követjük az alapelvet, hogy „Szeresd az 
Urat, a te Istenedet, teljes szívedből, tel­
jes lelkedből és minden erődből, és sze­
resd felebarátodat, mint magadat”, fel fo­
gunk fedezni egy másik világot, amely 
különbözni fog attól, amit ma látunk. 
Csak akkor döbbentünk rá, hogy létezik 
a „Törvény”, amikor a bűn befészkelte ma­
gát világunkba. És most már nagyon jól 
ismerjük azt a világot, amely Isten ellen 
szavazott, és kimondta: „Köszönöm, nem!”

ff Az örök igazságok azok, amelyekért meg­
éri Jézus nyomába lépni. Ő már a világ 
kezdete előtt létezett, és élni fog, miu­
tán már minden meglett és beteljesedett. 

„Én vagyok a Kezdet és a Vég”, mondja Jé­
zus (Jel 21:6) egy olyan világban, amely 
azt kérdezi, hogyan kezdődött minden 
és félelemmel tekint az ismeretlen jövő 
felé. Amikor minden nappal közelebb ke­
rülünk ahhoz, hogy Vele találkozzunk, Jé­
zus felemeli kezét, de nem azért, hogy azt 
mondja: „Köszönöm, nem!”, hanem hogy 
megmutassa legerősebb bizonyítékát, 
a szegek nyomát.
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
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PÉNTEK

Hogyan történik? 
ff Amikor egy autó rendes körülmények között ha­

lad előre, a gumi a súrlódás hatására felmeleg­
szik és egy kis része pedig lekopik, az aszfaltra ra­
gad. Ha a súrlódás erőteljes és hirtelen, (például 
gyors indulás vagy megállás esetén), a fék vagy 
a csúszás nyomai tisztán láthatóak.

ff Ami a meggyőződésedet illeti, milyen nyomokat 
hagysz az úton? Amikor meggyőződésed kereke 
súrlódik az út felületével, mi marad a nyomában? 
Nyilvánvaló, hogy melyik királysághoz tartozol? 
Más szavakkal: Mit tudnak a körülötted élők arról, 
amit te igaznak hiszel?

ff Az alábbiakban, íme három keréknyom. Jegyezz 
mindegyikhez egy-egy esetet, amikor meggyő­
ződésedet bebizonyítottad egy bizonyos módon, 
vagy ha van valami, amit szeretnél nyilvánossá 
tenni a következő hét folyamán. Hagyj nyomot 
magad után az úton!
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